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Για τις καταγγελίες ότι υπονομεύουμε το Πολίτευμα

ΑΛΛΟ ΕΝΑ ΣΤΡΑΠΑΤΣΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΑΤΑΓΙΑ

• Στο αρχείο από τους εισαγγελείς και 
τα νέα αποκυήματα της φαντασίας της

• Προσπαθεί να σώσει τον Καχριμάνη με ψέματα και 
απόπειρες διασυρμού μας και του «Τύπου Ηπείρου»

• Η Κνίτισα που έκανε … αντίσταση
αφού είχε πέσει  η χούντα.
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ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ  

Ιδιοκτησία: ΤΥΠΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Ε.Ε.  
Έκδοση - Διεύθυνση: 

Ελένη Καραπάνου - Λίγκα   

Διεύθυνση Σύνταξης: 
Ελένη Καραπάνου - Λίγκα   

Εκδοτική Επιμέλεια:
ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Ε.Ε.

(HOSTVILLE)

Διαχείριση διαφημιστικού χώρου: 
ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Ε.Ε.

(HOSTVILLE)
  

Ειδικοί Συνεργάτες:
Δονάτος Παππάς

Καλτσής Κωνσταντίνος
• Όλα τα ενυπόγραφα κείμενα εκφράζουν 

τις απόψεις  των συντακτών και 
όχι υποχρεωτικά τη θέση της εφημερίδας 

• Απαγορεύεται η ολική ή μερική αναδημοσίευση 
κειμένων αλλά και φωτογραφιών της εφημερίδας  

χωρίς την προηγούμενη έγγραφη άδεια του εκδότη       
  • Μέλος της Ένωσης 

Ιδιοκτητών Επαρχιακού Τύπου  • 
ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ: 

Τραπεζών, Δήμων, Οργανισμών, Ε.Γ.Σ., 
Σωματείων, Συλλόγων, Πολιτευτών 150€ 

Συνδρομή Iδιωτών 70€
ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΗΣ: 2016 

ΕΔΡΑ: ΜΑΡΜΑΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Γραφεία: Θ. Πασχίδη 26 - τηλ. 2651 55 2656       

www.typosepeirou.gr
typosepeirou@gmail.com

Ο. Γεροβασίλη: «Θα προχωρήσει ο 
έλεγχος των πράξεων 

του Περιφερειάρχη Ηπείρου;»

ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΙΑ

Ερώτηση προς τους Υπουργούς 
Εσωτερικών και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με θέμα: «Θα προχωρήσει 
ο έλεγχος των πράξεων του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου;» κατέθεσε η βου-
λευτής Άρτας του ΣΥΡΙΖΑ – Προοδευ-
τική Συμμαχία, Όλγα Γεροβασίλη, την 
οποία συνυπογράφουν οι αρμόδιοι 
τομεάρχες, Γιώτα Πούλου και Μίλτος 
Ζαμπάρας καθώς και ο βουλευτής 
Πρέβεζας, Κώστας Μπάρκας.
Συγκεκριμένα στο κείμενο της ερώ-
τησης η κυρία Γεροβασίλη αναφέρει:

Σύμφωνα με επαναλαμβανόμενα 
δημοσιεύματα του έντυπου και ηλε-
κτρονικού τύπου, ο Περιφερειάρχης 
Ηπείρου, Αλέξανδρος Καχριμάνης 
έχει προβεί σε σωρεία διοικητικών 
πράξεων που δημιουργούν εύλογα 
ερωτήματα σε σχέση με την τήρηση 
των κανόνων της χρηστής διοίκησης 
και της ορθολογικής και συνετής δι-
αχείρισης των χρημάτων της Περι-
φέρειας. Μεταξύ άλλων, γίνεται ανα-
φορά σε συνεχείς και καταχρηστικές 
μεθόδους απευθείας αναθέσεων, σε 

έργα και προμήθειες της Περιφέρειας 
Ηπείρου, με κόστος πολύ μεγαλύτε-
ρο έναντι αντίστοιχων άλλων Περι-
φερειών της χώρας.
Το θέμα έχει δημιουργήσει αναστά-
τωση στην κοινή γνώμη της περιο-
χής και σύμφωνα με όσα έχουν δει το 
φως της δημοσιότητας, προκάλεσε 
τη διενέργεια προκαταρκτικής εξέτα-
σης από την Εισαγγελία Ιωαννίνων 
καθώς και ελέγχου από την Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας.
Επίσης, σύμφωνα με καταγγελία του 
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Συλλόγου «Η Αετομηλίτσα» προς το Δασαρχείο Κό-
νιτσας, λαμβάνει χώρα διάνοιξη δρόμου εντός προ-
στατευόμενης αλπικής ζώνης στην περιοχή Natura 
Γράμμου, από τη κορυφή «Γκέσος» προς τις κορυ-
φές «Περήφανο» και «Κιάφα», χωρίς την ύπαρξη 
περιβαλλοντικής μελέτης και χωρίς προηγούμενη 
γνωστοποίηση της διάνοιξης.
Για τα συγκεκριμένα θέματα έχει ήδη ασκηθεί κοινο-
βουλευτικός έλεγχος , με τις υπ’ αριθ. 2/07.10.2024 
και 135/09.10.2024 ερωτήσεις Βουλευτών του ΣΥΡΙ-
ΖΑ - ΠΣ, αλλά και η 236/15.10.2024 για το θέμα της δι-
άνοιξης του δρόμου στην περιοχή Natura Γράμμου.
Μετά την έκταση που έλαβε το θέμα ο Περιφερειάρ-
χης Ηπείρου φέρεται να δήλωσε, μεταξύ άλλων, τα 
ακόλουθα:
«Αυτές τις ημέρες άκουσα πάρα πολλά και μάλιστα 
κατατέθηκε και μια ερώτηση βουλευτών του ΣΥΡΙ-

ΖΑ για τα τεκταινόμενα στην Περιφέρεια. Έχω μάθει 
στη ζωή μου να αγωνίζομαι και έτσι θα συνεχίσω. 
Κατόπιν αυτού και για να τελειώνουν οι διάφορες 
εικασίες, σήμερα το πρωί ζήτησα από τον αρμόδιο 
Υπουργό (Εσωτερικών), όπως λένε και οι ίδιοι, να 
κάνει έλεγχο στις πράξεις της Περιφέρειας Ηπείρου. 
Όλα τα άλλα είναι εκ του περισσού».
Επειδή η τήρηση της νομιμότητας και η άσκηση χρη-
στής διοίκησης οφείλουν να διέπουν τη λειτουργία 
κάθε φορέα είτε της Κεντρικής Διοίκησης είτε της Αυ-
τοδιοίκησης.
Επειδή στο πλαίσιο της αρχής της διαφάνειας, οι πο-
λίτες οφείλουν να γνωρίζουν πού κατευθύνεται ακό-
μη και το τελευταίο ευρώ δημόσιου χρήματος.
Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί:
1. Έχει ζητηθεί αρμοδίως από τον Περιφερειάρχη 
Ηπείρου ο έλεγχος των πράξεων της Περιφέρειάς 

του του τελευταίου διαστήματος, όπως ο ίδιος δή-
λωσε, και ιδίως αυτές που αφορούν στις απευθείας 
αναθέσεις;
2. Έχουν ζητήσει και αναθέσει στα αρμόδια όργανα 
και στελέχη του αρμόδιου Υπουργείου τη διενέργεια 
σχετικού ελέγχου και αν ναι, πότε αναμένεται το 
σχετικό πόρισμα;
3.Το φερόμενο έργο «Αποκατάσταση βατότητας από 
μνημείο Γκέσου έως όρια νομού στο Γράμμο», το 
οποίο, ωστόσο, αφορά σε διάνοιξη νέου δρόμου, 
έχει αδειοδοτηθεί από την αρμόδια αρχαιολογική 
και δασική υπηρεσία; Έχει συνταχθεί Μελέτη Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων, δεδομένου ότι βρίσκεται 
εντός περιοχής Natura;
4. Συνολικά, σε ποιες ενέργειες έχουν προβεί ή σκο-
πεύουν να προβούν για τον έλεγχο των πράξεων 
που αναφέρονται στα επίμαχα δημοσιεύματα;

Απάντηση στην ερώτηση του Βουλευτή ΠΑΣΟΚ-Κίνη-
μα Αλλαγής Ν.Ιωαννίνων κ.Ιωάννη Τσίμαρη σχετικά 
με τα προβλήματα του προσωπικού Πυροσβεστικού 
Σώματος που παραμένουν σε εκκρεμότητα, εξέδωσε ο 
αρμόδιος Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-

κής Προστασίας κ.Ευάγγελος Τουρνάς. 
Στην ερώτηση του κ.Τσίμαρη που αφορά τον τρόπο με 
τον οποίο θα υλοποιηθεί η δέσμευση του αρμόδιου 
Υφυπουργού για μόνιμη ενσωμάτωση των Πυροσβε-
στών Πενταετούς Υποχρέωσης στο Σώμα, το Υπουρ-

γείο υπογραμμίζει ότι  από την 30ή Απριλίου 
2024 παρατείνεται για πέντε έτη, η θητεία 
των προσληφθέντων πυροσβεστών πεντα-
ετούς υποχρέωσης με οργανική ή προσωπο-
παγή θέση, οι οποίοι κρίνονται επιτυχώς από 
τα αρμόδια Συμβούλια προκειμένου να εντα-
χθούν στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό. 
Αναφορικά με το θέμα της υποστελέχωσης 
και της αξιοποίησης του έμπειρου προσωπι-
κού του Σώματος, το Υπουργείο σπεύδει να 
υπενθυμίσει ότι  δεν προβλέπεται νομοθε-
τικά η ένταξη των πυροσβεστών  εποχικής 
απασχόλησης στο μόνιμο προσωπικό του 
Πυροσβεστικού Σώματος, ούτε είναι επιτρε-
πτή νομοθετικά η μετατροπή των συμβάσεών 
τους από ορισμένου σε αορίστου χρόνου.
Ο κ.Τσίμαρης σε σχετική δήλωσή του τονίζει 
ότι: «Το προσωπικό του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος βρίσκεται αντιμέτωπο με χρόνια ζητή-

ματα, η μη επίλυση των οποίων επί σειρά ετών έχει 
σημαντική επίδραση στην επιχειρηματική επάρκεια 
του Σώματος και κατ’ επέκταση στην του δημοσίου 
συμφέροντος».

Απάντηση Τουρνά σε ερώτηση του Ι Τσίμαρη σχετικά με 
προβλήματα του προσωπικού του Πυροσβεστικού Σώματος
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Την περασμένη Κυριακή 13 Οκτωβρίου 
αντιπροσωπείες του Ορειβατικού Συλλό-
γου Ιωαννίνων και άλλων Ορειβατικών 
Συλλόγων της Ηπείρου και της Δυτικής 
Μακεδονίας (Κόνιτσας, Πρέβεζας, Άρτας, 
Κοζάνης, Βελβεντού, Βοΐου, και Καστο-
ριάς) πραγματοποίησαν συμβολική ανά-
βαση διαμαρτυρίας στο Γράμμο ενάντια 
στην αδικαιολόγητη, αυθαίρετη αλλά και 
παράνομη διάνοιξη δρόμου σε υψόμετρο 
2200m, χωρίς άδεια από το ΟΦΥΠΕΚΑ 
και χωρίς μελέτη περιβαλλοντικών επι-
πτώσεων.
Οι ορειβάτες συγκεντρώθηκαν στο χωριό 
Αετομηλίτσα όπου βρέθηκαν και άλλοι 
Σύλλογοι και Περιβαλλοντικές Οργανώ-
σεις διαμαρτυρόμενοι για την καταστρο-
φή η οποία συντελείται στο ιστορικό 

βουνό και πραγματοποίησαν ανάβαση 
αυτοψίας στις κορυφές Κιάφα (2398m) και 
Περήφανο (2446m).
Η εικόνα που αντίκρισαν ήταν τραγική 
αφού διαπιστώθηκε ότι το πλήρως σημα-
τοδοτημένο παλιό ορειβατικό μονοπάτι 
έχει πλέον καταστραφεί με τη διάνοιξη 
δρόμου, ο οποίος δεν υπήρχε, από ερπυ-
στριοφόρα σκαπτικά μηχανήματα πλά-
τους τουλάχιστον 5 μέτρων.
Δεν υπάρχει καμία δικαιολογία για τέ-
τοιες ενέργειες οι οποίες είναι αντίθετες 
με όλους τους Ευρωπαϊκούς Νόμους για 
τις περιοχές Natura και Ορειβατικός Σύλ-
λογος Ιωαννίνων θα συνεχίσει τον αγώνα 
για την προστασία της ανυπεράσπιστης 
φύσης στο Γράμμο προς κάθε κατεύθυν-
ση.

Ανάβαση διαμαρτυρίας στο 
Γράμμο κατά της διάνοιξης 

δρόμου στα 2200 μέτρα

Η Τράπεζα Αίματος του Δήμου Δωδώνης 
σε συνεργασία με το τμήμα Αιμοδοσίας 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκο-
μείου Ιωαννίνων (Π.Γ.Ν.Ι.) οργανώνει την 
4η Εθελοντική Αιμοδοσία την Τρίτη 22 
Οκτωβρίου από τις 09.00 έως τη 13.00, 
στο Κεντρικό Δημαρχείο (Αγία Κυριακή 
Θεριακησίου). 
Η εθελοντική αιμοδοσία είναι μια πηγαία 
πράξη προσφοράς και ευθύνης που βο-
ηθά στην αντιμετώπιση ενός τεράστιου  
προβλήματος, της ανεπάρκειας αίματος, 
που θέτει καθημερινά σε κίνδυνο τις ζωές 

όλων μας. Το αίμα είναι πολύτιμο γιατί 
ούτε παράγεται, ούτε αντικαθίσταται. 
Αφιερώνοντας λίγα λεπτά από τον χρόνο 
μας προσφέροντας αίμα μπορούμε να 
σώσουμε μια ανθρώπινη ζωή. 
Σας περιμένουμε να στείλουμε μήνυμα 
ελπίδας και αγάπης. 
Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε 
να επικοινωνείτε στα εξής στοιχεία:
Κέντρο Κοινότητας Δήμου Δωδώνης, τηλ. 
:2654360113 και στο 
e-mail: kentrokoinotitasd.dodonis@
syzefxis.gov.gr

Εθελοντική Αιμοδοσία 
από τον Δήμο Δωδώνης



6 Πέμπτη 10 Σεπτεμβρίου 2024

Σε μείζον πολιτικό- ηθικό ζήτημα, 
που εμπίπτει όμως στην αρμοδιότητα 
της Δικαιοσύνης και των φορολογικών 
Αρχών, εξελίσσεται όχι μόνο η υπόθε-
ση του κλειστού προκάτ της ξιφασκί-
ας, αλλά και εκείνη της προμήθειας 
υλικών από τις εγκαταστάσεις του Ελ-
ληνικού από το γιό του Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου κ.Αλέξ. Καχριμάνη, που 
αποδεικνύεται ότι είπε ψέμματα για 
να παραπλανήσει Αρχές  και πολίτες!

Μπροστά στα όσα επαίσχυντα δια-
δραματίζονται δεν έχει δικαίωμα να 
κλείνει τα μάτια και τα αυτιά. 

Εισαγγελείς, Φορολογικές Αρχές και 
εκείνες της καταπολέμησης της δια-
φθοράς, κόμματα- βουλευτές,  φορείς 
και παρατάξεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, πρέπει να πάρουν άμεσα 
θέση, μαζί με την κυβέρνηση που κάνει 
πως δεν καταλαβαίνει.

Στα δυό προηγούμενα φύλλα 
24/5/22 και 31/5/22 παρουσιάσαμε 
με ντοκουμέντα ότι τα σίδερα για το 
κλειστό γυμναστήριο που θα γίνει 
στον Κατσικά, το Περιφερειακό Τα-
μείο τα αγόρασε από την «Ιντρακάτ» 
και δεν τα χάρισαν, όπως ισχυρίζο-
νταν μέχρι πρότινος ο κ.Καχριμάνης.

Υπό το βάρος των αποκαλύψεών μας 
όμως που προκάλεσαν σάλο, αναγκά-
στηκε στο Περιφερειακό Συμβούλιο 
στις 24/5 να παραδεχτεί την αγορά, 

για να γράφει μετά από λίγο στο fb ότι 
τα πήρε ...δωρεάν, για να αυτοεξευτε-
λίζεται.

Εμείς κρατάμε πάντα τη δήλωση της 
υπευθύνου του Τμήματος Επικοινωνίας 
της «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» ότι πούλησε τα σίδερα 
στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
Ηπείρου και μάλιστα σε «συμφέρουσα 
τιμή» και την παραδοχή στο Περιφε-
ρειακό Συμβούλιο του κ.Καχριμάνη για 
αγορά.

Αποκαλύψαμε όμως και κάτι πολύ 
σημαντικό: 

Ότι ο κ.Καχριμάνης κάνοντας χρήση 
της θέσης του και των επαφών του για 
το κλειστό της ξιφασκίας των Ολυ-
μπιακών εγκαταστάσεων, πήρε για 
λογαριασμό του γιού του υλικά και τα 
μετέφερε σε χωράφι στην Αγ.Μαρίνα 
(Λυκοτρίχι), λίγα χιλιόμετρα από τα 
Γιάννινα, εκεί όπου ο γιός του Γεώργιος 
έχει κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις, 
αμφισβητούμενης νομιμότητας κι αυτές, 
εκτός από εκείνες τις εντελώς παράνο-
μες στο Μέτσοβο.

Εκεί λοιπόν έχει μεταφέρει έναν 
θησαυρό από σίδερα, πάνελ, πόρτες, 
τεράστιους εξαεριστήρες και διάφορα 
άλλα.

Αντί να ζητήσει συγγνώμη, άρχισε να 
βρίζει ότι συκοφαντούμε αυτόν και τα 
παιδιά του, την οικογένειά του και πως 
θα πάει στον Εισαγγελέα. 

ΥΛΙΚΑ ΑΠΟ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΕ 
ΚΤΗΜΑ ΤΟΥ  ΚΑΧΡΙΜΑΝΗ!

ΑΝΑΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ
ΜΕΡΟΣ Γ
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Για να πείσει τους αφελείς,  εκτός 
από τις δακρύβρεχτες δηλώσεις και 
ανακοινώσεις, παρουσίασε κι ένα συμ-
φωνητικό με μιά εταιρία των Αθηνών 
(ΕΣ ΕΜ ΓΚΡΟΥΠ)  από την οποία φέ-
ρεται να αγόρασε πάνελ στις 18/2/22 
έναντι του ποσού των 51.000 ευρώ από 
τις εγκαταστάσεις του Ελληνικού, με 
την εταιρία να εμφανίζεται ως έχουσα 
κάνει συμφωνητικό με την «Ιντρακάτ».

Είπε ο κ.Καχριμάνης ότι είχε όλα 
τα σχετικά παραστατικά στοιχεία, πχ 
τιμολόγιο, δελτία αποστολής, φορτωτι-
κές, αποδεικτικά του τρόπου πληρωμής.

Δυστυχώς έλεγε ψέμματα! 
Το συμφωνητικό είχε ημερομηνία 

18/2/22 και αν θα προσέξετε στη θέση 
του αριθμού συμφωνητικού, αντί για 
αυτόν έχει πάλι την ...ημερομηνία!!!

Είναι κι άλλα σκοτεινά σημεία, τα 
οποία προσπαθήσαμε να φωτίσου-
με επικοινωνώντας με την εταιρία, η 
οποία ομολογουμένως έδειξε προθυμία 
να συνδράμει σε αυτό.

Αρχικώς ο υπεύθυνος της εταιρίας κ.
Πρίτσας μας είπε πως δεν καταλαβαίνει 
τι του λέμε, ότι κάνουμε λάθος, αλλά 
πως όταν θα πάει στα γραφεία θα μας 
τηλεφωνήσει.

Έτσι έγινε, λέγοντάς μας ότι όντως δε 
γνωρίζει το θέμα, ούτε τα περί συμφω-
νητικού, αλλά να του πούμε τι θέλουμε 
και θα πει στους συνεργάτες του να μας 
εξυπηρετήσουν.

Η επικοινωνία μας συνεχίστηκε με 
συνεργάτες του κ.Πρίτσα.

Μόνο που και πάλι πολλές «σκιές» 
υπάρχουν και το σοβαρότερο που καίει 
τον κ.Καχριμάνη είναι τούτο:

Το τιμολόγιο εκδόθηκε στις 24/5/22 
,ώρα  2 και 34’ το μεσημέρι, δηλαδή την 
επόμενη ημέρα από την κυκλοφορία 
του «Τύπου Ηπείρου» με την αποκαλυ-
πτική έρευνα!!!

Μετά τον μέγα θόρυβο που προκλή-

θηκε, προφανώς ο κ.Καχριμάνης ζήτησε 
από την εταιρία να τον καλύψει, δίνο-
ντας όμως την εντύπωση εκείνη ότι το 
έκανε για λογαριασμό άλλων!Το τιμο-
λόγιο έχει αριθμό 6, αλλά μιά εταιρία 
του μεγέθους της «ΕΣ ΕΜ ΓΚΡΟΥΠ», 
είναι αδύνατον να έχει εκδόσει μόνο 
τόσα τιμολόγια στο πεντάμηνο του 
2022.

Εκτός από αυτά, ως τιμή αναφέρε-
ται το ποσό των 30.315 ευρώ αντί των 
51.000 του υποτιθέμενου συμφωνητι-
κού και αυτά ... «επί πιστώσει», ενώ τα 
δελτία αποστολής έχουν κοπεί μεταξύ 8 
και 16/3/22, που θα πει ότι το τιμολόγιο 
έπρεπε να είχε εκδοθεί εντός τριάντα 
ημερών, δηλαδή μέχρι 16/4.

Σε ό,τι δε αφορά το συμφωνητικό, 
(ΑΝ δηλώθηκε και ΠΌΤΕ στην αρμόδια 
ΔΟΥ ή όχι), τα στοιχεία και οι πίνακες 
είναι τόσο συγκεχυμένα που δε βγάζου-
με άκρη- δουλειά αυτή των αρμοδίων 
ελεγκτικών μηχανισμών.

Το ίδιο και πότε έγινε η σύμβαση της 
ΕΣ  ΕΜ 

ΓΚΡΟΥΠ με την «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» και 
εκείνης με την «ΛΑΜΔΑ», που πήρε το 
έργο από την «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΕ», για την 
αποσυναρμολόγηση- κατεδάφιση- διά-
λυση.

Οι αναγνώστες σίγουρα θα ενθυμού-
νται ότι στο προηγούμενο φύλλο απο-
καλύπταμε ότι μαζί με τον κ.Καχριμάνη 
υλικά προμηθεύτηκε και ο Πρόεδρος 
των Μετακινουμένων Κτηνοτρόφων 
κ.Ιωάννης Δεκόλης, με τις τεράστιες μό-
νιμες εγκαταστάσεις στη Μπαλντούμα 
και ο οποίος φυσικά το αρνούνταν.

Σε κατάσταση των συμφωνητικών 
της όμως από το taxis, η ΕΣ ΕΜ ΓΚΡΟΥΠ 
παρουσιάζει μαζί με τον κ.Γεώργιο 
Καχριμάνη και τον κ.Ιωάννη Δεκόλη, 
που οφείλει να εξηγήσει στους κτη-
νοτρόφους της Ηπείρου πολλά και ο 
Περιφερειάρχης ακόμη περισσότερα, 
αφού από την Ήπειρο αυτοί οι δυό ήταν 

οι έξυπνοι. 

Δεν κρατάμε όμως μόνο τη δήλω-
ση της υπευθύνου Επικοινωνίας της 
«ΙΝΤΡΑΚΑΤ», όπως προαναφέραμε, 
αλλά και τη δήλωση υπευθύνου ερ-
γοταξίου της, ότι «ναι, πήραν υλικά ο 
Γιώργος Καχριμάνης και ένας άλλος 
κτηνοτρόφος των Ιωαννίνων, που δε 
θυμάμαι τώρα το όνομά του».

Μάλιστα δε, μας είπε ότι 6 ευρώ και 
κάτι τα πρώτης ποιότητας το τμ και 
4-4,5 ευρώ τα δεύτερης- τρίτης διαλο-
γής, αν θέλουμε να αγοράσουμε.

Άρα, αυτά που πήραν οι κκ.Καχριμά-
νης- Δεκόλης δεν ήταν άχρηστα, όπως 
δήλωσαν, αλλά αρίστης ποιότητας!

 Πήραν όμως στα αλήθεια τα υλικά 
από την ΕΣ ΕΜ ΓΚΡΟΥΠ, τα αγόρασαν 
πραγματικά ή αυτή καλύπτει κάποια 
συναλλαγή - «δωρεά» της ΙΝΤΡΑΚΑΤ 
προς τον γιό του κ.Καχριμάνη ή και τον 
φίλο του Περιφερειάρχη κ.Δεκόλη;

 Όμως εκεί στο Λυκοτρίχι, ο κ.Καχρι-
μάνης έχει μεταφέρει όχι μόνο πάνελ, 
που αναφέρονται στο συμφωνητικό και 
στο τιμολόγιο, αλλά και τεράστιους 
εξαεριστήρες, σιδεριές, πόρτες κλπ. 

Από που τα πήρε; Πόσο τα πλήρωσε;
Κι ακόμη, σε μιά από τις εταιρίες 

(Πατούνας) που μετέφερε τα υλικά του, 
ο κ.Καχριμάνης έκανε πολλές απευθείας 
αναθέσεις για τη μεταφορά υλικών από 
το κλειστό ξιφασκίας στον Κατσικά.

Εκείνος πλήρωσε και πόσα για τη με-
ταφορά των δικών του υλικών; Έχει τι-
μολόγια από αυτή (Πατούνας) και από 
τις άλλες εταιρίες,( Κουρελός, Πιπέρης, 
Ζήκας, Παπαθανασίου)  που μετέφεραν 
τα υλικά στο Λυκοτρίχι;

Θέλουμε να πιστεύουμε πως ναι, 
για να μη δημιουργείται η αίσθηση ότι 
πλήρωνε η Περιφέρεια και το Περιφε-
ρειακό Ταμείο και μαζί με τ’άλλα υλικά 
κουβαλούσαν και τα δικά του.

Εν τω μεταξύ πέραν των 2,5 εκατ. 

ευρω που φαίνεται να πληρώθηκαν 
στην ΙΝΤΡΑΚΑΤ, άγνωστο παραμένει 
πόσο κοστίζει η μεταφορά των υλικών 
στον Κατσικά από το κλειστό ξιφασκί-
ας και το προπονητήριο και αν όντως 
καταμετρώνται τα υλικά, όπως επίσης 
ουδείς γνωρίζει ποιό θα είναι το τελικό 
κόστος μέχρι που να λειτουργήσει το 
κλειστό γυμναστήριο.

Μέχρι στιγμής πάντως ούτε μελέτες 
υπάρχουν, ούτε εγκρίσεις και άδειες 
έχουν δοθεί κσι όπως είπε ο κ.Καχριμά-
νης «εν καιρώ, όλα στην ώρα τους»!

Δηλαδή πρώτα  αγοράζουμε, πληρώ-
νουμε, αποθηκεύουμε και μετά θα δού-
με τι θα γίνει, με την προγραμματική 
σύμβαση Περιφέρειας- Περιφερειακού 
Ταμείου- ΠΕΑΚΙ- Ελληνικού Δημοσίου, 
να έχει αχρηστευτεί και όλα να είναι 
στον αέρα...

Αν όμως απαιτείται μιά φορά 
Εισαγγελική έρευνα για το θέμα του 
κλειστού ξιφασκίας κλπ, για το θέμα 
της «αγοράς» υλικών για τη μονάδα του 
γιού του πρέπει να μπούν δυό και τρεις 
Εισαγγελείς, μαζί και  φορολογικές 
αλλά και άλλες Αρχές.

Πρόκειται για πρωτοφανές σκάνδαλο 
και οπουδήποτε αλλού στον κόσμο ο 
εμπλεκόμενος δημόσιος παράγων θα 
παραιτούνταν την ίδια ώρα της αποκά-
λυψης.

Εδώ όμως έχουμε να κάνουμε με 
άνθρωπο που δε λέει να αποχωριστεί 
την καρέκλα της εξουσίας στην οποία 
κόλλησε εδώ και τριανταπέντε χρόνια!

Αυτή η διάρκεια του δημιούργησε 
την αίσθηση ότι μπορεί να κάνει ό,τι 
θέλει χωρίς να λογοδοτεί σε κανέναν 
και μάλιστα να απαιτεί να τον καλύ-
πτουν όλοι, μαζί και η κυβέρνηση που 
καλείται να αναλάβει τις ευθύνες της 
εδώ και τώρα, αφού ο Περιφερειάρχης 
Ηπείρου δε γνωρίζει τι θα πει πολιτική 
ηθική και ευθύνη.
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Aλλαγές έρχονται στο επίδομα θέρμαν-
σης, με την κεντρική διαφορά να αφορά 
στην ανακατανομή πόρων από την επι-
δότηση πετρελαίου στην επιδότηση ρεύ-
ματος.

Πέρυσι η επιδότηση στο ρεύμα για λό-
γους θέρμανσης είχε δοθεί μόνο για τρεις 
μήνες, με το ποσό να κυμαίνεται από 45 
ευρώ έως 480 ευρώ.

Από φέτος, η κατανάλωση ηλεκτρικής 
ενέργειας για θέρμανση εισάγεται στο γε-
νικότερο πλαίσιο του επιδόματος θέρμαν-
σης. Έτσι, η επιδότηση θα αφορά όλες τις 
μορφές θέρμανσης, δηλαδή πετρέλαιο, 
φυσικό αέριο και ηλεκτρικό ρεύμα και θα 
καλύπτει τις ανάγκες ενός εξαμήνου.

Επίδομα θέρμανσης έως 1.200 ευρώ
Η επιδότηση στο ρεύμα θα είναι κατά 
25% υψηλότερη από ότι σε άλλες μορφές 
ενέργειας και συγκεκριμένα το πετρέλαιο, 
με πηγές του Υπουργείου Ενέργειας να 
αναφέρουν πως ο ηλεκτρισμός θα έχει 
μεγαλύτερη επιδότηση από το πετρέλαιο 
καθώς το πετρέλαιο περιλαμβάνει μία σο-
βαρή ατμοσφαιρική επιβάρυνση, ενώ ο 
ηλεκτρισμός προέρχεται κατά κύριο λόγω 
από ΑΠΕ.

Ακόμη μια μεγάλη διαφορά είναι ότι αυ-
ξάνεται το μέγιστο ποσό της επιδότησης 
από τα 1.000 ευρώ στα 1.200 ευρώ, άρα 
το εύρος επιδότησης για φέτος θα είναι 
από τα 100 έως 1.200 €.

Αλλάζει ο τρόπος πληρωμής
Αλλαγή θα υπάρχει και στον τρόπο πλη-
ρωμής του επιδόματος. Η πρώτη δόση 
θα δοθεί τον Δεκέμβριο (θα είναι περίπου 

το 60% όλης της περιόδου). Στη συνέχεια 
θα ακολουθήσουν 1 ή 2 δόσεις, για τις 
οποίες θα ληφθούν υπόψη το ψύχος που 
επικρατεί στα 12.000 σημεία που έχει χω-
ριστεί η χώρα.

Σύμφωνα με τον υπουργό Ενέργειας, Θε-
όδωρο Σκυλακάκη, οι δικαιούχοι θα κά-
νουν αίτηση μέσω της ισχύουσας πλατ-
φόρμας.

Κερδισμένοι – χαμένοι και το σύστημα 
υπολογισμού
Ο ΟΤ παρουσιάζει τις αλλαγές που ανα-
μένεται να έχει η ΚΥΑ που θα εκδοθεί τις 
επόμενες ημέρες.

Η βάση υπολογισμού του επιδόματος 
θέρμανσης θα καθοριστεί από τα 350 
ευρώ στα 300 ευρώ για το πετρέλαιο ενώ 
το βασικό επίδομα για το ρεύμα θα ορι-
στεί στα 380 ευρώ. Βάσει αυτής της με-
γάλης αλλαγής, όποιοι παραμείνουν στο 
πετρέλαιο θα είναι οι χαμένοι της φετινής 
χρονιάς καθώς θα πάρουν μικρότερο 
επίδομα σε σχέση με πέρυσι ενώ κερδι-
σμένοι θα είναι όσοι χρησιμοποιήσουν 
το ρεύμα καθώς το επίδομα τους θα είναι 
κατά 25% υψηλότερο.

Σύμφωνα με το σύστημα υπολογισμού 
του επιδόματος θέρμανσης, το οποίο 
ισχύει ήδη από τη χειμερινή περίοδο 
2020-2021, το ποσό της βάσης υπολογι-
σμού πολλαπλασιάζεται με ένα συντελε-
στή επιδότησης, το συντελεστή βαθμοη-
μέρας, κλιμακούμενο από 0,12 έως 1,62 
ανάλογα με το ψύχος που επικρατεί σε 
κάθε περιοχή της χώρας, προκειμένου να 
προκύψει το ποσό επιδόματος που δικαι-
ούται ο κάθε ενδιαφερόμενος.

Επιπλέον, το ποσό του επιδόματος, 
όπως διαμορφώνεται μετά τον πολλα-
πλασιασμό της βάσης υπολογισμού με το 
συντελεστή επιδότησης, προσαυξάνεται 
για κάθε εξαρτώμενο τέκνο του δικαιού-
χου κατά 20%. Για όσους δικαιούχους δι-
αμένουν σε περιοχές όπου οι κλιματικές 
συνθήκες χαρακτηρίζονται το χειμώνα 
από δριμύ ψύχος και ο συντελεστής επι-
δότησης είναι ίσος με το 1 ή μεγαλύτερος 
από το 1, τα ποσά του επιδόματος θα εί-
ναι προσαυξημένα περαιτέρω κατά 25% 
με το μέγιστο ποσό (το ανώτατο όριο) να 
φθάνει φέτος τα 1.200 ευρώ.

Όποιοι παραμείνουν στο πετρέλαιο θα εί-
ναι οι χαμένοι της φετινής χρονιάς καθώς 
θα πάρουν μικρότερο επίδομα σε σχέση 
με πέρυσι ενώ κερδισμένοι θα είναι όσοι 
χρησιμοποιήσουν το ρεύμα καθώς το επί-
δομα τους θα είναι κατά 25% υψηλότερο.

Ενδεικτικά είναι τα ακόλουθα παραδείγ-
ματα για ένα ζευγάρι:

1) Στο κέντρο της Αθήνας (με συντελε-
στή βαθμοημέρας 0,43), το επίδομα θα 
διαμορφωθεί στα 129 ευρώ εάν επιλέξει 
το πετρέλαιο (151 ευρώ πήρε πέρυσι για 
πετρέλαιο ) και στα 163,4€ εάν επιλέξει 
ρεύμα.

2) Στο κέντρο της Θεσσαλονίκης (με συ-
ντελεστή βαθμοημέρας 0,71), το επίδομα 
θα ανέλθει σε 213 ευρώ για το πετρέλαιο 
και 270 ευρώ για το ρεύμα.

3 )Στην Κοζάνη  (με συντελεστή βαθμοη-
μέρας 1,12), το επίδομα θα διαμορφωθεί 
στα 420ευρώ για πετρέλαιο και 533 ευρώ 

εάν επιλεχθεί το ρεύμα.

4) Στο Περτούλι (με συντελεστή βαθμοη-
μέρας 1,36),το επίδομα για το πετρέλαιο 
θα ανέλθει στα 510 ευρώ (595 ευρώ-πέ-
ρυσι) και στα 647 ευρώ εάν επιλεγεί το 
ρεύμα ως καύσιμο.

5) Στην Έδεσσα (με συντελεστή βαθμοη-
μέρας 0,97), το επίδομα για πετρέλαιο θα 
ανέλθει στα 291 ευρώ(340 ευρώ-πέρυσι) 
και στα 369 ευρώ εάν επιλεγεί το ρεύμα.

Επίδομα θέρμανσης: Τα εισοδηματικά και 
περιουσιακά κριτήρια
Τα εισοδηματικά και περιουσιακά κριτή-
ρια φέτος θα παραμείνουν τα ίδια. Τα όρια 
ετησίου εισοδήματος μέχρι τα οποία θα 
χορηγείται το επίδομα διαμορφώνονται 
ως εξής:

·         Για τον άγαμο είναι 16.000 ευρώ

·         Για τους έγγαμους ή τους συνάψα-
ντες σύμφωνο συμβίωσης χωρίς εξαρτώ-
μενα τέκνα το όριο είναι 24.000 ευρώ.

Επίσης για κάθε μονογονεϊκή οικογένεια, 
το βασικό όριο χωρίς την προσαύξηση 
λόγω τέκνου ή τέκνων διαμορφώνεται σε 
27.000 ευρώ.

Η προσαύξηση των ορίων για κάθε εξαρ-
τώμενο είναι στις 5.000 ευρώ και τα συνο-
λικά εισοδηματικά όρια

Το όριο αντικειμενικής αξίας ακίνητης πε-
ριουσίας για τους άγαμους δικαιούχους 
είναι στις 200.000 ευρώ. Για τους έγγα-
μους το όριο αντικειμενικής αξίας διαμορ-
φώνεται στα 300.000 ευρώ.

Επίδομα θέρμανσης: Πόσα χρήματα θα πάρουν 
φέτος τα νοικοκυριά – Όλα τα ποσά
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Στη σχέση της οικολογίας και του τοπίου με την τέχνη 
και την αειφορία αναφέρονται η ημερίδα και το workshop 
που θα πραγματοποιηθούν στο Δελβινάκι από τη Σχολή 
Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε συνερ-
γασία με το Δήμο Πωγωνίου, στις 25 και 26 Οκτωβρίου.
Οι δύο δράσεις εντάσσονται θεματικά στη σχέση της οι-
κολογίας και του τοπίου με την τέχνη και την αειφορία και 
υλοποιούνται στην ιστορική έδρα του Δήμου, στα πλαί-
σια του Μνημονίου Συνεργασίας που υπεγράφη στις αρ-
χές του έτους μεταξύ των δύο φορέων.
Η ημερίδα με τίτλο «Οικοτοπία. Ανακαλύπτοντας το Το-
πίο» θα πραγματοποιηθεί στο ιστορικό «Κτίριο Ε», το 
πρώην Αρρεναγωγείο – Παρθεναγωγείο Δελβινακίου, 

στις 25 Οκτωβρί-
ου με τη συμμετο-
χή διακεκριμένων 
επιστημόνων ενώ 
κατά τη διάρκεια 
του workshop, που 
θα υλοποιηθεί στις 
26 Οκτωβρίου, οι 
φοιτητές της Σχο-
λής Καλών Τεχνών 
του Παν/μίου Ιωαν-
νίνων θα κληθούν 
να αντιμετωπίσουν  
το φυσικό περιβάλ-
λον και το τοπίο ως 
πεδίο εικαστικού 
προβληματ ισμού 
και δράσης.

«Το πρώην Αρρενα-
γωγείο – Παρθενα-
γωγείο Δελβινακίου 
ανοίγει τις πόρτες 
του για μία ακόμη 
ημερίδα με θετικό 
πρόσημο για τον 
πολιτισμό αλλά και 
το φυσικό περιβάλ-
λον της περιοχής 

του Πωγωνίου. Ανακαλύπτοντας το τοπίο, καλούμαστε 
να δούμε πέρα από την επιφάνεια. Κάθε τοπίο έχει τη 
δική του μοναδική ταυτότητα, που συνδέεται με τις πα-
ραδόσεις, τις ιστορίες και τους ανθρώπους που το κατοι-
κούν. Ο Δήμος Πωγωνίου έχει την ευλογία να περιβάλλε-
ται από ένα πλούσιο φυσικό περιβάλλον που αξίζει την 
προσοχή μας και αξίζει να αναδειχθεί.  Η συγκεκριμένη 
ημερίδα έρχεται να ενώσει το φυσικό περιβάλλον με την 
τέχνη σε ένα αποτέλεσμα που θα καταπλήξει θετικά» τό-
νισε κατά τη διάρκεια συνέντευξης Τύπου ο Αντιδήμαρ-
χος Παιδείας κ. Αναστάσιος Γιούνης.
Από την πλευρά του ο κ. Μπήτσικας σημείωσε ότι ο 

φυσικός πλούτος της περιοχής του Πωγωνίου δεν έχει 
αναδειχθεί στο έπακρο τονίζοντας ότι το συγκεκριμένο 
οικοσύστημα έχει όλα στοιχεία που χαρακτηρίζουν την 
έννοια του οικοτοπίου. «Ανοίγει μεταξύ του Πανεπιστη-
μίου και του Δήμου ένα ευρύ φάσμα δραστηριοτήτων  με 
πολλαπλό αντικείμενο» υπογράμμισε.
Στόχος της ημερίδας, σύμφωνα με τον Αναπληρωτή Κα-
θηγητή Σχολής Καλών Τεχνών  κ. Κώστα Μπασάνο, εί-
ναι  να αποτελέσει την αφετηρία περισσότερων δράσεων 
που αφορούν στην κοινότητα, στη σχέση της με το τοπίο, 
στην παράδοση, στην τέχνη και εν τέλει στις προσδοκίες 
για την ανακάλυψη εκ νέου του τοπίου ως τον φυσικό 
μας χώρο, ως ένα ζωτικό συλλογικό συστατικό αρμονι-
κής συμβίωσης.
Η ημερίδα στοχεύει στην θεμελίωση ενός διαλόγου που 
αφορούν στο τοπίο και στους φυσικούς μηχανισμούς 
αντίστασης που ενεργοποιούνται και δρουν καθοριστι-
κά  στην αντίληψη της φύσης ως ένα σύστημα αειφορίας, 
όπου η τέχνη και το φυσικό περιβάλλον συνομιλούν και 
συνυπάρχουν. «Στην πρώτη αυτή συνάντηση θα έχουμε 
προσκεκλημένους ομιλητές από το Παν/μιο Ιωαννίνων, 
το Μετσόβιο Πολυτεχνείο, το Παν/μιο Θεσσαλίας, το Δη-
μοκρίτειο Παν/μιο Θράκης και εικαστικούς, που θα ανα-
πτύξουν καίρια ζητήματα στην θεματική της ημερίδας και 
θα εκθέσουν σύγχρονους προβληματισμούς αναφορικά 
με τη σχέση του τοπίου με την ιστορικότητά του, την οι-
κολογία, την τέχνη και την αειφορία, ως εργαλεία για μια 
εκ νέου ανάγνωση και προσέγγιση του τοπίου» τόνισε. 
Η δεύτερη δράση θα υλοποιηθεί την επόμενη μέρα στο 
πλαίσιο της ημερίδας και με αφορμή των τοποθετήσεων 
των ομιλητών και αφορά στη διοργάνωση ενός workshop 
όπου οι φοιτητές της Σχολής Καλών Τεχνών του Παν/
μίου Ιωαννίνων θα περιηγηθούν στο πλούσιο φυσικό 
περιβάλλον της περιοχής αντιμετωπίζοντάς το ως «ζω-
ντανό έργο τέχνης».
Τέλος, το στίγμα της συνεργασίας μεταξύ Δήμου και Σχο-
λής Καλών Τεχνών έδωσε ο Καθηγητής κ. Χρήστος Χα-
ρίσης λέγοντας ότι επιθυμία των δύο πλευρών είναι να 
δημιουργηθεί ένας ενεργός χώρος τέχνης όπου οι καλ-
λιτέχνες θα εμπνέονται από το περιβάλλον. «Τόπος και 
τέχνη θα εμπλακούν δημιουργικά» κατέληξε. 

Ημερίδα με τίτλο «Οικοτοπία: Ανακαλύπτοντας 
το Τοπίο» στο Δελβινάκι Πωγωνίου
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Γράφει ο:
Κώστας Δ. Καλτσής

«Το δις εξαμαρτείν ουκ ανδρός σοφού», στην προκειμένη 
δε περίπτωση … «ου γυναικός σοφής» και αναφερόμα-
στε στη δικηγόρο των Αθηνών κ.Γεωργία Τατάγια, συνερ-
γάτιδα εξ απορρήτων του Περιφερειάρχη Ηπείρου κ.Αλ. 
Καχριμάνη, αφού για δεύτερη φορά καταγγελία της προς 
Εισαγγελείς εναντίον μας  για … «αμφισβήτηση των δη-
μοκρατικών θεσμών» (!), απερρίφθη και πήγε εκεί που 
πρέπει.

Πριν σας πούμε για αυτό το νέο στραπάτσο της κ.Τατάγια, 

να σας ενημερώσουμε 
ότι σήμερα Πέμπτη 17/10 
συζητήθηκε η αγωγή των 
Αλ. Καχριμάνη και του εκ 
των υιών του Γιώργου, για 
έρευνα σχετικώς με τις 
μπίζνες τους με τα συσσί-
τια προς αλλοδαπούς κλπ 
ευπαθείς ομάδες

 Τους Καχριμάνηδες υπε-
ρασπίστηκε η κ.Τατάγια 

(με το πλήθος των αναθέσεων από την Περιφέρεια) και 
τον υπογράφοντα ο κ.Γιώργος Μπιστιόλης, με την από-
φαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου να αναμένεται σε 
κάποιο χρονικό διάστημα και αφού μέχρι την Τρίτη κατα-
τεθούν οι προτάσεις από τους δικηγόρους.
Αξίζει να σημειωθεί ότι μέλη της οικογένειας Καχριμάνη 
συμμετέχουν σε τρεις τέτοιες ανώνυμες εταιρίες, μέχρι η 
νύφη και ο συμπέθερος.

Στο θέμα μας τώρα. 
Έχει περάσει πάνω από ένας χρόνος από τότε που έκανε 
την καταγγελία της (και προς την Εισαγγελία του Αρείου 
Πάγου!) και είχαμε αμελήσει να δούμε την εξέλιξη, την 
οποία πριν από λίγες ημέρες πληροφορηθήκαμε και που 
μας δικαιώνει.
Η δικηγόρος που πληρώνεται (διά της Περιφέρειας) από 
τους Ηπειρώτες για να υπερασπίζεται το δημόσιο συμφέ-
ρον και που χειρίζεται ακόμη και προσωπικές υποθέσεις 
του κ.Καχριμάνη, δε θέλει να παραδεχτεί ότι με την τακτι-
κή της κατέστη δημόσιο πρόσωπο , αφού ενεπλάκη σε 
δημόσιες αντιπαραθέσεις για θέματα της Περιφέρειας και 
του κ.Καχριμάνη.

«Ο καθείς και το χούϊ του…» έγραφε η εφημερίδα «Ηπει-
ρωτικός Αγών» (δείτε το σχόλιο), διακωμωδώντας δηκτικά 
την ενασχόλησή της μέχρι και με τα δελτία Τύπου, ως να 
αποτελεί μέρος της άσκησης της διοίκησης της Ηπείρου!

Η κ.Τατάγια αρνείται να δεχτεί την κριτική, ακόμη και εκεί-

Για τις καταγγελίες ότι υπονομεύουμε το Πολίτευμα

ΑΛΛΟ ΕΝΑ ΣΤΡΑΠΑΤΣΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΑΤΑΓΙΑ

• Στο αρχείο από τους εισαγγελείς και 
τα νέα αποκυήματα της φαντασίας της

• Προσπαθεί να σώσει τον Καχριμάνη με ψέματα και 
απόπειρες διασυρμού μας και του «Τύπου Ηπείρου»

• Η Κνίτισα που έκανε … αντίσταση
αφού είχε πέσει  η χούντα.
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νη που απευθύνεται στον Περιφερειάρχη, 
στον δήμαρχο, στον Μητροπολίτη, σε κάθε 
αιρετό, εν γένει δε στους πολιτικούς ηγέ-
τες, μέχρι που αμφισβητεί και την υποχρέ-
ωση κάθε δημοσιογράφου να υπεραμύνε-
ται των δικαιωμάτων των πολιτών. 
Έχασε την ψυχραιμία της όταν κρίναμε 
ότι η απόφαση του ΣτΕ για τα διόδια ήταν 
χωρίς αντίκρυσμα, εξεμάνη όταν σχολιά-
στηκε η επιβάρυνση της Περιφέρειας με 
3,3 εκατ. ευρω υπέρ της ΤΕΡΝΑ (υπόθεση 
που χειρίστηκε) ή η ατυχής εμπλοκή της 
Περιφέρειας με τα σκουπίδια και αλλά τέ-
τοια.
Εκτιμούμε ότι δεν ενεργοποιήθηκαν ξαφ-
νικά τα δημοκρατικά της αντανακλαστικά 
δήθεν ενδιαφερόμενη για την τύχη της Δη-

μοκρατίας, αλλά βάσιμα πιστεύουμε ότι 
ενοχλήθηκε- εξοργίστηκε από τις αποκα-
λύψεις για τις προς αυτή παράνομες ανα-
θέσεις πλήθους νομικών υποθέσεων με 
εισήγηση του Περιφερειάρχη κ.Καχριμάνη.

Λέμε για αυτές που τον έστειλαν στο Πει-
θαρχικό Συμβούλιο, μαζί με τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής και το οποίο τους 
απάλλαξε, όπως ήδη έχουμε γράψει.
Ένα Συμβούλιο που με ευθύνη του Προέ-
δρου του- Προέδρου Εφετών κ.Παλούκη, 
καθυστέρησε πάνω από ενάμιση χρόνο να 
συνεδριάσει και στο οποίο η εκπρόσωπος 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης τον στήρι-
ξε, ενώ η ίδια είχε συντάξει το κατηγορητή-

ριο!
Σ υ -
νεδρίαση- φαρσοκωμωδία την είχαμε 
χαρακτηρίσει, αλλά ως φαίνεται δεν μπο-
ρούσαν να κάνουν αλλιώς τα μέλη του 
Πειθαρχικού και στην απόφασή τους περι-
γράφουν «κομψά» το παράνομο των ανα-
θέσεων, που όμως δεν έγιναν από δόλο!

Εντάξει, τα έχουμε πει αυτά, μπορείτε να 
τα βρείτε αν θέλετε να ξαναδείτε τις λεπτο-
μέρειες.
Δεν άντεξε λοιπόν η κ.Τατάγια τα αποκα-
λυπτήρια της αποδοτικής συνεργασίας της 
με τον κ.Καχριμάνη και άρχισε τα εξώδικα, 
πότε στον «Πρωϊνό Λόγο» και πότε στον 

«Τύπο Ηπείρου, πάντοτε δε και σε εμάς.
Δεν αρκούνταν όμως στην αντίκρουση 
όσων αναφέρονταν στα ρεπορτάζ ή στα 
άρθρα, αλλά 
εξαπέλυε ύβρεις, προσβλητικούς χαρα-
κτηρισμούς και αήθειες, μέχρι ότι με τα κεί-
μενα και την κριτική μας τίθεται υπό αμφι-
σβήτηση το Πολίτευμα και το Σύνταγμα!!!

Πίστευε ότι έτσι θα μας απαξιώσει και θα 
στρέψει τη Δικαιοσύνη και τους αναγνώ-
στες εναντίον μας- ματαίως φυσικά, ενώ 
επιδίδεται στην κατασκευή σεναρίων για 
να διασώσει τον Περιφερειάρχη- τόσο που 
επιμένει ότι δεν είμαστε δημοσιογράφοι!!!
Βεβαίως και δεν παρέλειψε να πει ότι όσα 
την αφορούσαν γράφτηκαν γιατί την πολε-
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μούσαν συμφέροντα, τα οποία κατ´ εκείνη 
εξυπηρετούσαμε, όταν τα ποικιλόμορφα 
συμφέροντα έχουν ταυτισθεί με τον Περι-
φερειάρχη- πελάτη της και το έχουμε γρά-
ψει με ντοκουμέντα. 
Εδώ έχει βουΐξει ο τόπος για τέτοιου εί-
δους σχέσεις και για την τεράστια αλυσίδα 
επιχειρήσεων της οικογένειας Καχριμάνη 
και η κ.Τατάγια τον …«χαβά» της.

Δύο λοιπόν από αυτά τα εξώδικα τα κοινο-
ποίησε και στις Εισαγγελικές Αρχές- το ένα 
και στην Εισαγγελία του Αρείου Πάγου!
Και τα δυό απορρίφθηκαν και για αυτό η ει-
σαγωγή … «το δις εξαμαρτείν ου γυναικός 
σοφής» και όλα τα παραπάνω για να μά-
θετε την αιτία αυτών των γελοίων καταγγε-
λιών με τα αποτελέσματά τους.
Διότι αδυνατούμε να αποδεχτούμε ότι μιά 
δικηγόρος που αμείβεται (αχρείαστα αφού 
η Περιφέρεια έχει πολύ ικανό δικηγόρο) 

από τους πολίτες τις Ηπείρου, μπορεί να 
μεταβάλλεται σε προσωπικό συνήγορο 
του κ.Καχριμάνη και της οικογένειάς του 
και μάλιστα για υποθέσεις που έχουν απα-
σχολήσει τη Βουλή και διάφορες Αρχές, 
όπως «οι μπίζνες του υιού», νύφης, συ-
μπεθέρου και φίλου του Περιφερειάρχη, 
που αφορούν τα συσσίτια σε αλλοδαπούς 
κλπ ευπαθείς ομάδες.

Και τι έκανε λοιπόν η κ.Τατάγια πέραν 
των εξωδίκων και επιστολών προς τον 
«Πρωϊνό Λόγο» και «Τύπο Ηπείρου», ενο-
χληθείσα και από σχόλια παραπολιτικών 
στηλών; 
Αρχίζουμε από τις τελευταίες επιδόσεις 
της, οι οποίες αν μη τι άλλο καταδεικνύουν 
το μένος της εναντίον μας και των εφημε-
ρίδων που συνεργαζόμαστε.

 Στις 27 Απριλίου 2023 στέλνει εξώδικο με 

αποδέκτες εμάς, τον Εισαγγελέα του Αρεί-
ου Πάγου και τον Εισαγγελέα Πλημμελειο-
δικών Ιωαννίνων. 
Σε αυτό παραθέτει αποσπασματικά φρά-
σεις από άρθρα και ρεπορτάζ μας των 
ετών 2021-22, που αφορούσαν τον Περι-
φερειάρχη κ.Καχριμάνη, τον Μητροπολίτη 
Ιωαννίνων κ.Μάξιμο, τον εκλιπόντα δή-
μαρχο Μωϋσή Ελισάφ, τον «διάδοχό» του 
κ.Δημ.Παπαγεωργίου, βουλευτές, τη Δι-
καιοσύνη, τα προβλήματα του τόπου και 
την οργή των πολιτών, βεβαίως και εκείνη 
με την ιδιότητά της ως συνεργάτιδα του 
Περιφερειάρχη.
Ούτε μάντης όμως να ήταν η εκδότρια του 
«Τύπου Ηπείρου» Ελένη Καραπάνου- Λί-
γκα, που σε προαναγγελία θέματος πέρυ-
σι έγραφε:
Είχε δίκιο και δείτε το στη συνέχεια.
Δεν αρκέστηκε η κ.Τατάγια να καταγγεί-
λει ότι δήθεν τη συκοφαντήσαμε και της 

προκαλέσαμε …φόβο, μεγάλη ανησυχία 
και αποσκοπούμε να της προκαλέσουμε 
ζημιά στη δουλειά της, να την «αφανίσου-
με» όπως χαρακτηριστικά γράφει(!), αλλά 
κι ότι τα κείμενά μας … «απαξιώνουν και 
θέτουν υπό αμφισβήτηση δημοκρατικούς 
θεσμούς και αρχές, επιχειρώντας να προ-
καλέσουν λαϊκή αγανάκτηση»!!!
Για να στηρίξει δε αυτή την εξοργιστική 
άποψη επικαλέστηκε, πέραν όσων προα-
ναφέραμε, τη Χούντα, τη σύγκρουσή μας 
με τον Ελισάφ και το Κεντρικό Ισραηλιτικό 
Συμβούλιο (το θεώρησε έγκλημα καθοσιώ-
σεως…), άρθρο μας για τον τυχοδιωκτισμό 
του Ισραήλ και το μακέλεμα των Παλαιστι-
νίων,  φράση από άλλο άρθρο ότι οι αλλο-
δαποί πρέπει να πάνε στις πατρίδες τους, 
άλλη ότι με όσα γίνονται κάποια στιγμή 
ο κόσμος θα ξεσηκωθεί και θα γκρεμίσει 
το σάπιο σύστημα με τα παχύδερμα της 
εξουσίας κλπ αφελή και χονδροειδή της 
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κ.Τατάγια νομικίστικα, διανθισμένα με τις 
γνωστές της λογοτεχνίζουσες χαζοεξυ-
πνάδες - που επανέλαβε και στη σημερινή 
συζήτηση της αγωγής των Καχριμάνηδων 
εναντίον μας και του «Τύπου Ηπείρου».

Όταν λοιπόν ρωτήθηκε από Πταισμα-
τοδίκη των Αθηνών αν καταμηνύει τον 
υπογράφοντα, απάντησε πως όχι, αλλά 
… «έστειλα το εξώδικο στην Εισαγγελική 
Αρχή, προκειμένου να διερευνηθεί εάν 
τυχόν υπάρχουν αυτεπαγγέλτως διωκόμε-
νες αξιόποινες πράξεις που θα πρέπει να 
διερευνηθούν …», ενώ κατέθεσε και ένα 
ηλεκτρονικό μήνυμα που της στείλαμε- θα 
δούμε όμως στη συνέχεια τα των μηνυμά-
των, τα οποία υποτίθεται της προκάλεσαν 
… πανικό.
Δηλαδή η σπουδαία δικηγόρος ζητούσε 
την αυτεπάγγελτη δίωξή μας για …αμφι-

σβήτηση των δημοκρατικών θεσμών! 
Όπως ήταν αναμενόμενο η καταγγελία της 
απορρίφθηκε και το πληροφορηθήκαμε 
μόλις προ εβδομάδος, για αυτό το αφιέρω-
μα και με την ευκαιρία της εκδίκασης της 
Καχριμανοαγωγής

Την ίδια τύχη είχε και άλλη καταγγελία της 
τον Ιούνιο του 2021 προς την Εισαγγελική 
Αρχή, για άρθρα και ρεπορτάζ στον «Τύπο 
Ηπείρου»! 
Πανομοιότυπο το περιεχόμενο, αμφισβή-
τηση του Συντάγματος, του Πολιτεύματος, 
υπονόμευση των δημοκρατικών θεσμών 
και κατασυκοφάντηση εκείνης, του Περι-
φερειάρχη, του Μητροπολίτη, του δημάρ-
χου, της Προέδρου της Δημοκρατίας και 
όλων των αιρετών!!!
Δεν δίστασε μάλιστα να εμπλέξει και τον 
Πρόεδρο της Βουλής κ.Κώστα Τασούλα, 

προφανώς για να τη στηρίξει φέρνοντας 
το θέμα στη Βουλή!!!
Δυστυχώς για εκείνη και ευτυχώς για το 
κύρος του Προέδρου της Βουλής, δεν ικα-
νοποιήθηκε η ενδόμυχη επιθυμία της.

Καταλάβατε; Με την κριτική και τις απο-
καλύψεις των σκανδάλων που διαπράττο-
νται, κινδυνεύει η Δημοκρατία!!!
Και τα γράφει αυτά δικηγόρος που απαιτεί 
να αναγνωρίσουμε την επιστημονική της 
κατάρτιση, τις ικανότητές της και την …
προσφορά της στην Ήπειρο- προσφορά 
προς τον Περιφερειάρχη θα ήταν καλύτε-
ρα να πει και για την οποία μιά χαρά αμεί-
βεται. 
Όμως, δεν ξέρουμε αν είναι για γέλια ή για 
κλάματα η υπόθεση.
 Η κ.Τατάγια εξοργίστηκε και επειδή στα 
συνεχή της εξώδικα, της απαντήσαμε σε 
κάποια από αυτά μέσω ηλεκτρονικών μη-
νυμάτων. 
Και τι έκανε λέτε; Μας κατήγγειλε (22/6/23) 
στο Αστυνομικό Τμήμα Ιωαννίνων, διότι 
χρησιμοποιήσαμε το mail της κι αυτό το 
έκρινε ως παραβίαση των προσωπικών 
της δεδομένων, για  … παρενόχληση που 
συν τοις άλλοις της προκάλεσε μεγάλη 
ανησυχία και φόβο!!!
Σκέτη απογοήτευση για τη συμπεριφορά 
μιάς σπουδαίας δικηγόρου, ως δήθεν τρο-
μοκρατημένης γυναικούλας που μάλωσε 
με τη γειτόνισσα.

Ειλικρινά πέσαμε από τα σύννεφα, αρνού-
μενοι φυσικά κάθε σκέψη για …απειλή, 
παρενόχληση, συκοφάντηση και εξύβρι-
ση, εκφράζοντας παράλληλα την έκπληξή 
μας για το πρωτοφανές και εξοργιστικό 
διάβημά της.
Τα μηνύματά μας προς δικηγόρο που αντι-
δικεί, ασφαλώς και δεν ενείχαν συκοφαντι-

κά- υβριστικά στοιχεία, αλλά της λέγαμε 
ότι όσο κι αν προσπαθεί δεν πρόκειται να 
μας αναγκάσει να σταματήσουμε την κριτι-
κή και τις αποκαλύψεις. 
Της επισημαίναμε ακόμη ότι μπορεί να 
σέρνει από τη μύτη τον Περιφερειάρχη και 
να θέλει να τον προστατεύσει ως εργοδότη 
και πελάτη της, εμείς όμως θα επιμείνου-
με να ανατρέψουμε το καθεστώς του στην 
Ήπειρο.
Σε ό,τι δε αφορά τα προσωπικά δεδομένα, 
το mail της αναγράφεται σε όλα τα εξώδικα 
και επιστολές που έστελνε.

Καλά, μην πιστεύετε κιόλας ότι τρομοκρα-
τήθηκε η κ.Τατάγια, μιά σκληρή δικηγόρος 
που προφανώς έχει αντιμετωπίσει πολλά. 
Η καταγγελία εκτιμούμε ότι ήταν μέρος της 
τακτικής της, για να στηρίξει όσο γίνεται 
καλύτερα (κατά την άποψή της) την αγωγή 
που κατέθεσε στη συνέχεια εναντίον μας 
και της εφημερίδας «Πρωϊνός Λόγος».
Το ίδιο σχεδόν περιεχόμενο των καταγγε-
λιών της προς τους Εισαγγελείς και με την 
οποία ζητά αποζημίωση περί τις 500.000 
ευρώ, για συκοφαντική δυσφήμηση, εξύ-
βριση και επαγγελματική βλάβη!!! 
Από όσα γράψαμε, λέει, έχασε πελάτες! 
Έτσι ακριβώς σημειώνει και σε εξώδι-
κα προς τον Παναγιώτη Μπούρχα του 
pbnews.gr, κάθε φορά που περιγράφει θέ-
ματα στα οποία εμπλέκεται.
 Υπάρχει όμως και κάτι πιο απολαυστικό. 
Σε ένα από τα μηνύματά μας, ίσως και σε 
άρθρο- απάντηση σε εξώδικό της (στο 
οποίο πάλι αναφέρονταν σε υπονόμευση 
των θεσμών, παρουσιάζοντάς μας ως φα-
σίστα), της υπενθυμίζαμε ότι εκείνη που 
γαλουγήθηκε στην αγκαλιά της ΚΝΕ, όπου 
διδάσκεται η ανατροπή του Πολιτεύματος 
δια των όπλων, πάει πολύ να μας αποδίδει 
τέτοια μομφή.
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Αυτό το χρησιμοποίησε και στις προς Ει-
σαγγελικές Αρχές καταγγελίες, ότι δεν 
έχουμε δικαίωμα να ψάχνουμε τις πολιτι-
κές προτιμήσεις κανενός.
Μάλιστα δε σε απάντησή της έπλεκε το 
εγκώμιο του ΚΚΕ, ότι τους αγώνες σέβο-
νται ακόμη και οι αντίπαλοί του!

Λησμόνησε η κ.Τατάγια, ότι εκείνη έγραφε 
στα εξώδικά της ότι ήταν ενταγμένη στην 
ΚΝΕ και ότι γαλουγήθηκε με τις «αξίες» 
της.
 Σιγά μην ψάχναμε κιόλας τις πολιτικές της 
προτιμήσεις, άλλη δουλειά δεν είχαμε …
Αλλά για ποιούς αγώνες και θυσίες του 
ΚΚΕ μιλάει άραγε; 
Για την ένοπλη εξέργεση για την επιβολή 
Σταλινικής δικτατορίας, το αιματοκύλισμα 
της Ελλάδας, τις αγριότητες, τις σφαγές 
ακόμη και παιδιών ή μήπως για το ειδε-
χθές έγκλημα του παιδομαζώματος;
Κάνει πως δεν γνωρίζει τι λέει το ΚΚΕ στις 
καταστατικές αρχές του, ότι σε περίπτωση 
πολέμου θα πολεμήσει και κατά της χώ-
ρας; Ας ρίξει μιά ματιά στα αποσπάσματα 
που δημοσιεύουμε, όπως και σε εκείνα για 
τη στάση του ΚΚΕ το 1940 ή τι έλεγε για 
την Μικρασιατική καταστροφή.
«Προσωπικά δεν έχω δηλώσει πως εί-
μαι ΚΚΕ», έγραφε σε εξώδικό της στις 
1/2/2022 προς εμάς και τον «Πρωϊνό 
Λόγο» και συνέχιζε …  «και ούτε ζήτησα 

την στήριξη του ΚΚΕ», για τα αποκαλυ-
πτήρια που της κάναμε

Έχει επιλεκτική μνήμη ως φαίνεται η κ.Τα-
τάγια. Σε επιστολή της προς τα μέλη του 
Περιφερειακού Συμβουλίου στις 7/5/2021, 
εξέφραζε το παράπονό της επειδή η πα-
ράταξη «Λαϊκή Συσπείρωση» (ΚΚΕ), σε 
συζήτηση για τις προς αυτή αναθέσεις, την 
κατήγγειλε ότι επιχειρεί να τρομοκρατήσει 
τον Τύπο.
Έλεγε δε σε μιά παράγραφο- ζητώντας 
στήριξη ….«…Προέρχομαι από τον χώρο 
που με καταγγέλλει για τρομοκρατία και 
φίμωση του τοπικού Τύπου και έχω γα-
λουχηθεί με τις τότε αρχές και αξίες του…».

Αν δεν της αρκούν αυτά, της υπενθυμίζου-
με άλλη επιστολή της προς τον «Πρωϊνό 
Λόγο», στην οποία μεταξύ άλλων υπο-
γράμμιζε:
«… Πράγματι στα μαθητικά μου χρόνια 
υπήρξα ενταγμένη στην ΚΝΕ… Αυτός ο 
χώρος μου έμαθε να διεκδικώ τα δικαιώ-
ματά μου …».
Και για να πείσει για την … αντίστασή της 
κατά της Χούντας, γράφει το καταπληκτικό 
ότι μεταπολιτευτικά συγκρούστηκε πολι-
τικά με καθηγητή στο Λύκειο, «ιδιαίτερα 
δραστήριο επί χούντας», όπως έγραφε!!!

Δηλαδή η κ.Τατάγια … «συγκρούστηκε» 
με «χουντικό» καθηγητή της, αλλά κατά 
τα πρώτα μεταπολιτευτικά χρόνια και αυτό 
της δίνει το δικαίωμα να επαίρεται για …
αντιστασιακή δράση!!!

Έτσι έχουν λοιπόν τα πράγματα με την 
κ.Τατάγια να εξακολουθεί να αναλαμβά-
νει τις νομικές υποθέσεις της Περιφέρειας 
Ηπείρου, να παρέχει νομικές συμβουλές 
στις Τεχνικές Υπηρεσίες της- αμειβόμενη 
φυσικά- να είναι παράλληλα και δικηγόρος 
του κ.Καχριμάνη και να μοιράζει εξώδικα, 
καταγγελίες και αγωγές σε δημοσιογρά-
φους και εφημερίδες, που …τολμούν έστω 
και να αναφέρουν το όνομά της…
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ΤΟΥ Άρη Παπαμιχαήλ
Άρθρογραφία

ΤΡΙΆΡΙΑ …
«Έγραψε» ο Γιώργος απ΄ το Κατσικά Ιωαννίνων την 
περασμένη Παρασκευή!  Πραγματικά «έγραψε»! Έπινα 
που λέτε το πρωινό καφεδάκι στο μαγαζί του φίλου μου 
του Βαγγέλη στη Πλατεία Πάργης και τα λέγαμε, όπως 
κάθε πρωί (σχεδόν), όταν ξαφνικά εισέβαλε ορμητικά στο 
χώρο  ο Γιώργος. Μετά τις καλημέρες και τις συστάσεις, 
δεν τον γνώριζα μέχρι τότε βλέπετε,  μπήκε κι αυτός 
στη κουβέντα περί των τεκταινόμενων στην «Ελλάς του 
2000» που λένε και οι Κατσιμιχαίοι»! Βεβαίως,  σήμερα 
είμαστε στο 2024, έχουν αλλάξει πολλά, πάρα πολλά 
μάλιστα από το 2000, αλλά ένα είναι απολύτως σίγουρο: 
Μυαλά δεν αλλάξαμε ούτε για δείγμα, αν τα ζυγίσουμε 
δεν έχουν χάσει ούτε δράμι!
Λοιπόν τα πράγματα  είναι πολύ απλά, λέει ο Γιώργος 
και απορώ πως δεν το έχουν ακόμα σκεφτεί! Θα μαζέ-
ψουμε λοιπόν τους αρχηγούς όλων των κρατών κάπου 
και θα τους πούμε πως κάθε χώρα έχει τη δική της ιστο-
ρία, τα δικά της χαρακτηριστικά και ο λαός κάθε χώρας 
έχει τα δικά του χούγια! Παραδείγματος χάριν η Αλβανία 
είναι χώρα που κουμάντο κάνει η Μαφία. Όσοι λοιπόν 
συλλαμβάνονται για κακουργήματα παντού στο κόσμο 
θα τους στέλνουν στην Αλβανία να εκτίσουν τις ποινές 
τους, αφού πρώτα χτίσουν ένα πανύψηλο τοίχο γύρω 
γύρω από τη χώρα! Για να μην μπορούν να φύγουν! Μα-
φία είναι ξέρουν να τους κάνει καλά! Οι Ελβετοί μια ζωή 
ήταν τραπεζίτες. Εκεί λοιπόν θα έχουν όλοι οι λαοί τα 
λεφτά τους! 
Και ερχόμαστε τώρα στην Ελλάδα. Τι έχει η Ελλάδα; Έχει 
αρχαιότητες, ήλιο, θάλασσες, ωραίο κλίμα, και όλοι έρχο-
νται γί  αυτά! Από την άλλη μεριά οι Έλληνες βαριούνται 
να δουλεύουν, τους αρέσει οι βόλτες, το άραγμα, το πο-
δόσφαιρο, η κουβέντα, η καλοπέραση, τα μπαράκια, οι 
καφετέριες, ο καφενές! Οπότε θα το σκεφτούν οι ηγέτες 

όλων των λαώνκαι θα αναρωτηθούν […τι να κάνουμε μ΄ 
αυτούς; Τίποτα δεν είναι ικανοί να κάνουν μονάχοι τους, 
για επιδοτήσεις ψάχνουν όλοι, αλλά τους χρειαζόμαστε 
για να συντηρούν την Ελλάδα, Ας τους κόψουμε  λοιπόν 
όλοι μαζί  ένα καλό ετήσιο επίδομα (εισόδημα) για να πη-
γαίνουμε στην Ελλάδα  να κάνουμε διακοπές, να τρώμε, 
να πίνουμε, να χορεύουμε συρτάκι και να τους βλέπουμε 
που θα κάθονται στα καφενεία και θα  λένε «τριάρια»! Κι 
έτσι όλοι θα είμαστε ευχαριστημένοι! Εγκληματικότητα 
δεν θα υπάρχει γιατί όλοι οι «κακοί» θα είναι στην Αλβα-
νία, λεφτά θα έχουμε όλοι με το «επίδομα» που θα μας 
δίνουν, οπότε εμείς θα ζήσουμε καλά και αυτοί καλύτερα!
Όχι δεν το έβγαλα από το μυαλό μου! Ο Γιώργος να είναι 
καλά! Και του το είπα μάλιστα: Μου έδωσες το υλικό για 
το επόμενο άρθρο που θα γράψω! Και σας ερωτώ: Ποιος 
αλήθεια θα έλεγε όχι σε αυτό; Κανένας! Ο Γιώργος εξέ-
φρασε απλά την αλήθεια που όλοι γνωρίζουμε αλλά δεν 
το λέμε! Μην πεις στον νεοέλληνα να εργαστεί και μάλι-
στα σκληρά όπως οι περισσότεροι από τους πατεράδες 
και παππούδες του! Δώστου επιδόματα, pass, voucher 
και αν πρόκειται για εργασία «χαλαρά», άνετα, cool! Με 
την άνεσή του, με τη καφεδιά δίπλα, με το smart phone 
σε πλήρη αξιοποίηση και μην του ζητήσεις να κοπιάσει, 
να χαλάσει το ραχάτι του! Και το χειρότερο από όλα μην 
του ζητήσεις να βάλει το μυαλό του να δουλέψει! Εκεί θα 
τα δεις όλα!
Και επειδή θα έχετε αρχίσει να σκέφτεστε διάφορα εγώ 
θα σας δώσω τις απαντήσεις σε αυτά. Όχι βεβαίως, δεν 
είναι υπαίτιος ο νεοέλληνας για αυτή του τη κατάντια, όχι! 
Από τη δεκαετία του 80 και έκτοτε τον παγίδεψαν δόλια. 
Χωρίς να το καταλαβαίνει άφησε πίσω ότι είχε αξία και 
καταπιάστηκε με την ασωτία. Στην θέση της «Ουσίας» 
έβαλε την «περι –ουσία».  Στην θέση της κοινωνικής συ-

νείδησης και της αλληλεγγύης έβαλε την «πάρτη του».  
Και έδωσε αντιπαροχή τον πατριωτισμό με το «βόλεμα», 
το «ωχ αδερφέ».  Υπαίτιος συνεπώς δεν είναι, συνένο-
χος όμως ναι, συνυπαίτιος ναι, παθητικός αποδέκτης της 
διαφθοράς και της κατάπτωσης, ναι! Έγινε φανατικός 
υποστηρικτής  εκείνης της κοινωνικής πολιτικής που επί 
δεκαετίες τον χειραγωγεί και σήμερα τον έχει οδηγήσει 
σε μη ανατρέψιμες καταστάσεις πλέον. Και μάλιστα και 
επισήμως όπως προκύπτει από διεθνείς κατατάξεις και 
δείκτες. Και πώς να μην φτάσει εδώ; 
Μήπως διδάσκεται κάτι σ΄αυτό το άμοιρο το σχολείο; 
Όχι! Βγήκε η ιστορία από την ύλη και μάλιστα ειδικά και 
επί τούτου, η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ιστορία, βγήκε η Γεωγραφία, η 
φυσικά, η χημεία, η γραμματική, το συντακτικό, η έκθεση, 
το ετυμολογικό, η κοσμογραφία, τα φιλοσοφικά (Ηθική 
λεγόταν το μάθημα τότε που πήγαινα εγώ στη Στ τάξη 
του Η΄εξαταξίου γυμνασίου αρρένων Αθηνών). Έχετε δει 
πως γράφουν σήμερα οι απόφοιτοι του Λυκείου; Τους 
έχετε ρωτήσει εάν ξέρουν τους Νομούς, τις πρωτεύου-
σες των Νομών; Τους ποταμούς και τις λίμνες; Τους Περ-
σικούς πολέμους; Τα έπη του Ομήρου; Τη μεγαλειώδη 
ιστορία του Αλεξάνδρου του μεγίστου των Ελλήνων; Το  
Έπος του 40; Τους βαλκανικούς πολέμους, τους ήρωες 
που έπεσαν για την απελευθέρωση της Μακεδονίας και 
της Ηπείρου; 
Όχι, τίποτα δεν γνωρίζουν, αλλά όπως φαίνεται και 
εμείς, οι γονείς τα ξεχάσαμε, ή δεν έχουν πλέον καμία 
αξία και για μας! Τώρα τα παιδιά μας είναι πλέον «πο-
λυπολιτισμικά», με άφυλες αντιλήψεις, έχοντας θεοποι-
ήσει το modeling, το life style, τα smart phones, τα κοι-
νωνικά δίκτυα επικοινωνίας! Δεν ζουν στη πραγματική 
ζωή, δεν αναπτύσσουν συναισθήματα, δεν ερωτεύονται!  
Μαζεύουν “like”, μιμούνται τα «πρότυπα» που έρχονται 
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«φυτευτά» απ΄ έξω, τα πρότυπα που τους 
διαλύουν την προσωπικότητα, την αυτο-
πεποίθηση, την ανεξάρτητη σκέψη, οδη-
γούνται σε αγελαίες συμπεριφορές που 
πρυτανεύουν τα πάθη και τα ένστικτα, τα 
κτηνώδη ένστικτα. Και εμείς καμαρώνου-
με σαν τα γύφτικα σκεπάρνια! 
Πληρώνουμε ένα τσουβάλι λεφτά μάλι-
στα για να βγούνε πιο «απονευρωμένα» 
νοητικά στη ζωή! Φροντιστήρια επί φρο-
ντιστηρίων και μάλιστα ενίοτε και από το 
δημοτικό! Τι θα πει «φροντιστήριο»; Δεν 
έχουν μυαλό, αντίληψη; Δεν μπορούν να 

μαθαίνουν μόνα τους με τη μελέτη και την 
εξάσκηση; Τι είπατε; Δεν τους τα κάνουν 
στα σχολεία οι καθηγητές; Και εμείς τι 
κάνουμε; Αλλά όπως σας είπα όχι μόνον 
έχει αφαιρεθεί κάθε χρήσιμη ύλη από την 
διδασκόμενη στα σχολεία κάθε βαθμίδας 
αλλά επιπλέον έχουν εξευτελιστεί και οι 
ρόλοι! Ποιος σεβασμός σε διδασκάλους 
και καθηγητές πλέον; Οι περισσότερο φο-
βούνται πλέον και για την ακεραιότητάς 
τους! Μην φάνε ξύλο όχι μόνον από τους 
«μαθητές» αλλά και από τους γονείς επει-
δή τόλμησαν να κάνουν σωστά , όσο γί-

νεται τέλος πάντων, την δου-
λειά τους σαν εκπαιδευτικοί! 
Στις δύο τελευταίες τάξεις του 
Λυκείου μετά τα Χριστούγεν-
να αδειάζουν οι αίθουσες! Τα 
παιδιά ετοιμάζονται για τις 
Πανελλήνιες στα φροντιστή-
ρια! Και οι σχολικές αίθουσες 
ερημώνουν! Και στα φροντι-
στήρια τι κάνουν; Αποστή-
θιση τα «SOS» θέματα που 
θα πέσουν στις εξετάσεις! Για 
να μπουν κάπου, όπου νά-
ναι τέλος πάντων κάπου για 
να πάρουν το πολυπόθητο 
χαρτί! Τι να το κάνουν μετά; 
Κανένας δεν ξέρει αλλά όπως 
λέει όταν τον ρωτούν : «Να 
΄χει ένα χαρτί το παιδί να βο-
λευτεί κάπου», να διοριστεί! 
Πιο ψηλές οι βαθμολογίες για 
ένστολους: Σίγουρος μισθός, 
σίγουρη σύνταξη! Και ας μην 
γνωρίζει ουσιαστικά τίποτα, 
πλην ίσως κάποιων που μα-

θαίνουν μουσική και πολεμικές τέχνες. 
Και φυσικά ποδόσφαιρο! Τώρα το εάν όλα 
τα χρόνια αυτά έχει εθιστεί στην οκνηρία, 
στην υπερκατανάλωση gadgets, σε εκφυ-
λισμένα κοινωνικά πρότυπα και επιλογές, 
εάν θα τρελαθεί εάν το αποκόψεις από τα 
κοινωνικά δίκτυα, το εάν δεν μπορεί να 
ανταποκριθεί ούτε στα ελάχιστα απαιτού-
μενα σε οποιαδήποτε εργασία και ακόμα 
χειρότερα εάν έχει εθιστεί και σε πιο «βα-
ριές» καταστάσεις, με τραγικές συνέπει-
ες, ουδέποτε μας απασχόλησε σαν γο-

νείς! Ούτε και σήμερα μας απασχολεί! Να 
βολευτεί όπως όπως κάπου, να βρει και 
δυό τρία σπίτια που του φτιάξαμε εμείς, 
να τα «ταιριάξει» με άλλα τόσα στο γάμο, 
ή τη συμβίωση και όλα καλά! Και ας είναι 
ο «Μήτσος» με τον «Μήτσο»! Αρκεί να 
ψηφίζει το ίδιο κόμμα ή να είναι στην ίδια 
ομάδα! Και εμείς στα καφενεία να λέμε 
«τριάρια»! Όλα καλά λοιπόν!
άσεως φθηνής εργασίας, οπότε γίνεται 
ευάλωτη στις διακυμάνσεις του οικονομι-
κού κύκλου, όπου την ανάπτυξη ακολου-
θεί πάντοτε η ύφεση, καθώς επίσης στις 
εξωτερικές διαταραχές.
Η λύση λοιπόν δεν είναι τα μεγάλα λόγια 
και οι κενές υποσχέσεις επίδοξων κομμα-
τικών ηγετών (ακόμα και βραβευμένων 
από τον κο Μπουρλά και τον κο Κλάους 
Σβάμπ),  περί μέσου μισθού 1.500 € με 
κυβερνητική απόφαση, αλλά η άμεση 
αλλαγή του οικονομικού, τουριστικού και 
φορολογικού μας μοντέλου, όσο έχουμε 
ακόμη καιρό, αν έχουμε πλέον βεβαίως, 
πριν ξεσπάσει η επόμενη παγκόσμια κρί-
ση και πριν εγκαταλείψουν την Ελλάδα 
όλοι οι Έλληνες, αφήνοντας μόνο τους 
συνταξιούχους (ποιος θα πληρώνει τότε 
τις συντάξεις αλήθεια;), τους κρατικοδίαι-
τους και τους ξένους.
Τώρα θα μου πείτε ποιος τα καταλαβαίνει 
όλα αυτά και ακόμη χειρότερα ποιος νοιά-
ζεται. Κανένας και θα συμφωνήσω μαζί 
σας! Τώρα γιατί συνεχίζω να τα γράφω 
και να τα εξηγώ; Έχετε ακούσει την λαϊκή 
ρήση που λέει «Γιάννης κερνάει, Γιάννης 
πίνει;» Ε! Εδ’ω ταιριάζει απόλυτα! Καλή 
συνε΄χεια σε ότι κάνετε!
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#Μετά_Το_ΠΑΣΟΚ_Σειρά_Έχει_Ο_ΣΥΡΙΖΑ#
@Έκτακτη πολιτική γραμματεία 
του ΣΥΡΙΖΑ με θέμα : "Απέλα-
ση Κασσελάκη από την χώρα" 
Σύμφωνα με πληροφορίες, όταν 
έκανε φαντάρος για 2 εβδομά-
δες δεν έκανε την σκοπιά 2-4 
στην Πύλη και άφησε χρέος 7€ 
στο ΚΨΜ.
@Το να βάζεις εμπόδια σε 
εκλογικές διαδικασίες αφήνει 
στον κόσμο την ιδέα πως δεν 
δουλεύεις για τον λαό αλλά για 
την καρέκλα.
@Αν κάποιος απ' την κεντρική 
επιτροπή του ΣΥΡΙΖΑ χρειάζεται 
εργασία υπάρχουν ελιές για μά-
ζεμα.
@Τους Συριζαίους τους έχετε 
δει να κάνουν με τέτοια μανία 
αντιπολίτευση στο Μητσοτάκη;
@Ζητάμε να σεβαστείτε τα μέλη 
το καταστατικό και τις δημοκρα-
τικές διαδικασίες. Όχι χουντικές 
διαδικασίες επειδή φοβάστε μην 

χάσετε τις καρέκλες σας που 
εμείς σας δώσαμε.
@Δεν ντρέπεστε ρε που τα βά-
ζετε με την Όλγα, που βασανί-
στηκε άγρια ​​από τη δεξιά για να 
την αναγκάσουν να υπογράψει 
συμβάσεις για το διαγνωστικό 
της; Τομάρια έ τομάρια.
@Αν δεν αρχίσουμε να φερό-
μαστε στους πολιτικούς σα να 
είναι υπάλληλοί μας και όχι το 
αντίθετο δε θα αλλάξει τίποτα. 
Υπάλληλοι μας είναι. Από την 
τσέπη μας πληρώνονται. Άρα 
κάλλιστα μπορούν και να απο-
λυθούν αν δε μας κάνουν.
@Τα 3 βασικότερα ένστικτα 
είναι αυτά της επιβίωσης, της 
αναπαραγωγής και της διατή-
ρησης της καρέκλας!
@Θα βάλω υποψήφιος για την 
επόμενη ΚΕ και μετά θα βάλω 
μέσα την μάνα μου την κουνιά-
δα μου μια γκόμενα που είχα και 

ένα φιλαράκι για δουλειά , δεν 
γαμ@@ται μπρος στο δρόμο 
που χάραξε ο ΣΥΡΙΖΑ.
@Μάθημα πολιτικής ιστορί-
ας για ανιστόρητους: Δημο-
κρατία έχουμε, όταν επιβάλει 
τα "θέλω" του ο λαός. Χούντα 
έχουμε, όταν επιβάλλουν τα 
"θέλω" τους οι πολιτικοί. Τέλος. 
Δεν υπάρχει "ναι μεν αλλά...".
@Τον πίστεψα τον ΣΥΡΙΖΑ, λά-
τρεψα τον Τσίπρα που έγινε 
πρωθυπουργός ''πρώτη φορά 
αριστερά'' και τώρα ο ΣΥΡΙΖΑ με 
ποτίζει χολή στα καφενεία που 
γυρνώ. Και θέλαμε να αλλάξου-
με και τον κόσμο τρομάρα μας.
@Τα κόμματα είναι επιχειρή-
σεις, έχουμε περάσει πια από 
το μαζικό κόμμα στο κόμμα καρ-
τέλ.
@-Θα γίνει το συνέδριο του ΣΥ-
ΡΙΖΑ; -Έτσι πιστεύω. -Δεν σας 
βλέπω πολύ σίγουρη. -Ε μπορεί 

να έρθει ο Κασσελάκης με τους 
οπαδούς του και να μας βάλει 
καμία βόμβα.
@Άμα η καθαρίστρια της Κου-
μουνδούρου παίρνει 1.928 € τον 
μήνα εγώ γιατί κοπανήθηκα 
για πτυχίο και μεταπτυχιακό; 
Βέβαια είναι του Θύμιου, είμαι 
εγώ του Θύμιου;
@Προηγούμενος πρόεδρος εί-
ναι μόνο ο Τσίπρας. Οι 87 πρα-
ξικοπηματίες είστε οι μόνοι 
υπεύθυνοι για όλη την τοξικό-
τητα, την διάλυση του κόμματος 
και την απουσία πλέον σοβαρής 
αντιπολίτευσης στη χώρα.
@Όσα μάθαμε για τον ΣΥΡΙΖΑ 
εξαιτίας του Κασσελάκη μέσα 
σε έναν μήνα, δεν τα ξέραμε τα 
τελευταία 15 χρόνια. Κάποια 
τα υποψιαζόμασταν βέβαια 
αλλά αυτά που ακούν τα αυτιά 
μας και βλέπουν τα ματάκια 
μας ξεπερνάει την κάθε φαντα-

σία.
@Ότι τους παρακολουθεί ο Μη-
τσοτάκης με predator ακόμα και 
στη τουαλέτα δεν τους ενοχλεί 
τους 87 και τους 138.
@Εγώ πάντως προτείνω η Κ.Ε. 
του ΣΥΡΙΖΑ, να κηρύξει έκπτω-
το και τον Ανδρουλάκη, γιατί 
και ο Γερουλάνος ζητούσε προ-
σωπικά στοιχεία, και δεν τον 
απέκλεισαν από υποψήφιο.
@Τι πιστεύετε πως δείχνει η σι-
ωπή του Τσίπρα στα τόσα γεγο-
νότα που ταράζουν τον ΣΥΡΙΖΑ 
καθημερινά;
@Εντωμεταξύ οι 87+2 έχουν 5 
στρατόπεδα εσωτερικά, ανε-
ξάρτητα ότι προσωρινά έχουν 
ένα στόχο. Ακόμα κι αν φύγει 
από τη μέση ο Κασσελάκης, θα 
φάνε άγρια τα μουστάκια τους. 
Άλλες προσωπικές φιλοδοξίες, 
άλλες επιδιώξεις, που δε συμ-
βαδίζουν με τίποτα.
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


   


     








    







 
 


    
    
     


    


 

 




   
      








    
     



     

     



   
     






    



     



 

    
 
      


      

    
   






    

    
    

     

    

  
   
  
    






   
   


    

  
    





   

   
    
    
      
 

    








    



    


  

   
   
    
    





   




   




   






     

    
   
   
    

     
   
    

    
  
   

   



   


     
   

    
   

    
   
   


Ιατρικά Κέντρα
ΠΑΥΛΟΣ Δ. ΔΑΛΛΑΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. 

ΠΑΝΕΛΟΣ: Ιατροί Παθολογοανατό-
μοι, Ιστολογική εξέταση βιοψιών – πα-
ρασκευασμάτων, Αναπνευστικού συ-
στήματος, Γαστρεντερικού συστήματος, 
Γεννητικού – Ουροποιητικού συστήμα-
τος, Δερματικών βλαβών, Μαστού. Χαρ. 
Τρικούπη 2 (3ος Όροφος) Ιωάννινα. 
Τηλ: 2651021789, Κιν: 6945973565 – 
6947023360, Email: j.panelos@gmail.com 
και patologistdallas@gmail.com

Καρδιολόγοι
ΚΟΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΑΣΩΝ: Καρδιο-

λόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Πα-
νεπιστημίου Αθηνών. Επιστημονικός 
Συνεργάτης Α΄ Πανεπιστημιακής Καρ-
διολογικής Κλινικής Ιπποκρατείου Αθη-
νών. Ρύθμιση Αρτ. Υπέρτασης, Ρύθμιση 
Υπερλιπιδαιμίας, Υπέρηχος – Triplex 
καρδιάς, Holter ρυθμού 7 ημερών, Holter 
Πίεσης, Δοκιμασία Κόπωσης, Προσδιορι-
σμός Καρδιαγγειακού Κινδύνου. 

Δέχεται Δευτέρα έως Παρασκευή 
08:30-13:00, Απόγευμα, εκτός Τετάρ-
της, 18:00-21:00, Σάββατο με ραντεβού. 
Πατατούκου 16 (απέναντι από το εκκλη-
σάκι Αγ. Αποστόλων). Τηλ:2651032002, 
Κιν:6947325388. 

Email: i.kotrogiannis@hotmail.com

Mαιευτήρες Χειρούργοι - Γυναικολόγοι
ΕΛΕΝΑ Ι. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ – ΓΚΟΛΙΑ: M.D. MSC.Master of Science στην Γυναικεία 

Αναπαραγωγή, Παν/μίου Αθηνών, τ. Ιατρός Νοσοκ. - Μαιευτηρίου «Έλενα Βενιζέλου» 
Αθηνών, Πιστοποιημένο μέλος Ε.Ε Παθολογίας Τραχήλου και Κολποσκόπησης (HSCCP). 
Πλήρως εξοπλισμένο ιατρείο. Προληπτικός έλεγχος τραχήλου μήτρας – Τέστ Παπανικο-
λάου. Πιστοποιημένο ιατρείο διενέργειας διαγνωστικής κολποσκόπησης. Διάγνωση και 
θεραπεία κονδυλωμάτων. Παρακολούθηση κύησης χαμηλού και υψηλού κινδύνου – NST. 
Τοκετός. Παρακολούθηση υποβοηθούμενης αναπαραγωγής. Διερεύνηση υπογονιμότη-
τας. Εφηβική γυναικολογία. Έλεγχος εμμηνόπαυσης. Παθήσεις μαστού. Αισθητική γυ-
ναικολογία. Διεύθυνση: Κοραή 5 – Ιωάννινα 45444 (2ος όροφος), τηλ/Fax:2651038110, 
κιν:6944147758, email: elena_georgopoulou@yahoo.com.  Λειτουργεί με ραντεβού. 

Ενδοκρινολόγοι
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑ ΕΜΜ. ΓΡΥΠΑΙΟΥ: ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓOΣ, 

28ης Οκτωβρίου 36 – 1ος όροφος, Τ.Κ 45333 - Ιωάννινα.Τη-
λ:2651036060,Κιν:6932736306.Email:grypaiou@endo.gr. 
Δευτέρα:18:00-21:00, Τρίτη:10:00-13:30 και 18:00-21:00,Τε-
τάρτη:10:00-13:30,Πέμπτη:10:00-13:30-18:00-21:00,Παρα-
σκεύη:10:00-13:30. Με ραντεβού.

ΖΩΗ Κ. ΓΙΩΤΑΚΗ: ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΟΣ, Κεντρική Πλα-
τεία & Γούναρη 2, Ιωάννινα (απέναντι από το Ρολόι).Τη-
λ:2651403767,Κιν:6932371788.Email: zoig@pliroforiki.com. 
Ωράριο λειτουργίας: Δευτέρα πρωί 09:00 – 14:00 και απόγευμα 
18:00 – 21:00.Τρίτη,Πέμπτη,Παρασκευή 09:00 -16:00.Τετάρτη 
09:00 – 14:00. Δέχεται με ραντεβού.Πνευμονολόγοι

ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΚΩΝ/ΝΟΣ, Ιατρός 
Πνευμονολόγος, Αλλεργικά Test, Αλ-
λεργίες Αναπνευστικού.28ης Οκτωβρί-
ου 20 – Ιωάννινα. Τηλ: 2651030404 
και Κιν:6946333425. Email: ntinos3@
gmail.com. Δέχεται Κατόπιν Ραντεβού.

Νεφρολόγοι
ΚΟΛΙΟΥΣΗ ΈΛΛΗ: Νεφρολόγος-Υ-

περτασιολόγος, Ιατρείο Ιωαννίνων, 
28ης Οκτωβρίου 36 & Κοραή,Τ.Κ 
45444  Ιωάννινα,τηλ:2651039339, Ια-
τρείο Ηγουμενίτσας,  Κύπρου 23, Τ.Κ 
46100 Ηγουμενίτσα, τηλ:2665306801. 
Κιν:6947819083, Email:ekoliousi@gmail.
com,www.nephrology-koliousi.gr - Δέχε-
ται με ραντεβού.

Παθολόγοι
ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ, MD, PhD, 

MSc, Ειδικός Παθολόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής 
Σχολής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Δέχεται 
χωρίς ραντεβού Δευτέρα έως Παρασκευή 
09:00 – 14:00 και 18:00 – 20:30, πλην Τε-
τάρτης απόγευμα. 28ης Οκτωβρίου 49, Ιω-
άννινα, Τηλ: 2651036039, Κιν: 6945399755,  
Emai: ioannis.giannakakis@gmail.com

ΚΙΟΡΠΕ ΧΑΡΑ : Λογοθεραπεύτρια 
MSc. Λογοθεραπεία - Εργοθεραπεία 
Ειδικός στις Διαταραχές Λόγου / Ομιλίας 
- Επικοινωνίας - Σίτισης - Μαθησιακών 
Δυσκολιών. Μεταπτυχιακές σπουδές 
σε Μαθησιακές Δυσκολίες - Δυσλεξία, 
Διδάσκουσα Τμήματος Λογοθεραπείας 
ΤΕΙ Ηπείρου, μέλος του Πανελληνίου 
Συλλόγου Λογοθεραπευτών (ΠΣΛ). Δέ-
χεται κατόπιν ραντεβού.  Ιωάννινα : 
Λεωφόρος Δωδώνης 31 - 2ος όροφος  
Τηλ: 26510 40730, κιν : 6948574249, 
e-mail: kiorpehara@gmail.com

Λογοθεραπευτές

ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ: Διαιτο-
λόγος – Διατροφολόγος, Χαρ. Τρικού-
πη 4, 2ος όροφος, Ιωάννινα. Τηλ./FAX: 
26510 20380, Kιν: 6944 632466, E-mail: 
apostolis_theoharous@hotmail.com.  
Εφαρμοσμένα Προγράμματα Διατροφικής 
Αγωγής & Υποστήριξης. Προγράμματα 
διατροφής για: Υγιεινή διατροφή, Παχυ-
σαρκία, Ανορεξία, Αθλητές, Εγκυμοσύνη 
– Θηλασμός, Παθολογικές καταστάσεις 
(υπερλιπιδαιμίες, διαβήτης, ανορεξία), 
έλεγχος σωματομετρήσεων (λιπομέτρη-
ση, έλεγχος βασικού μεταβολισμού μυϊκής 
μάζας, έλεγχος υγρών σώματος).Δέχεται 
με ραντεβού.

Διατροφολόγοι

Μικροβιολόγοι
ΦΑΝΗ ΚΟΥΣΚΟΥ, Ιατρός Βιοπαθολόγος – Μικροβιολόγος, 

Νικοπόλεως 63, Ιωάννινα. Δευτέρα έως Παρασκευή 07:30 το 
πρωί – 13:30 το απόγευμα και 18:00 – 20:00, εκτός Τετάρτης, 
Σάββατο 09:00 – 12:00. Τηλ: 2651030014, Κιν: 6974642085

ΛΑΜΠΡΟΣ Π. ΛΩΛΑΣ: Ιατρός Μικροβιολόγος – Βιοπα-
θολόγος, Κ. Φρόντζου7, Ιωάννινα,1ος όροφος, τηλ και fax: 
26510-39002, κιν: 6945-375317. Email: lampros_lolas@
yahoo.gr. Εξετάσεις: Αιματολογικές, Βιοχημικές, Μικροβιολο-
γικές, Ανοσολογικές, Ορμονολογικές, Αλλεργιολογικές. Ώρες 
λειτουργίας: Δευτέρα έως Παρασκευή 08:00 έως 14:00 και 
18:00 έως 20:30 (εκτός Τετάρτης απόγευμα). Σάββατο 09:00 
έως 11:00. 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ: ΠΛΙΑΚΟΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ: Μι-
κροβιολόγος – Βιοπαθολόγος. Υπηρεσίες Ιατρείου: Αιματολογικό, 
Μικροβιολογικό, Ανοσολογικό, Βιοχημικό, Ορμονολογικό. Ωράριο 
Ιατρείου: Δέχεται καθημερινά Δευτέρα έως Παρασκευή: 08:30 – 
13:30 και 19:00 – 20:30, εκτός Τετάρτης απογεύματος, Σάββα-
το δέχεται με ραντεβού. Νότη Μπότσαρη 6 (έναντι Ξενοδοχείου 
Παλλάδιου), Ιωάννινα. Τηλ: 2651023370, Fax: 2651023380, Κιν: 
6972330443, Email: xristospliakos@gmail.com

ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ

Εφημερίες   φαρμακείων
ΠΕΜΠΤΗ 10.10.2024
08:00-21:00:ΔΡΟΣΟΣ ΝΙ-
ΚΟΛΑΟΣ-ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙ-
ΚΟΥΠΗ 7.
21:00-08:00:ΠΑΠΑΝΔΡΕ-
ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΝΑΠΟΛΕΟ-
ΝΤΟΣ ΖΕΡΒΑ 61.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11.10.2024
08:00-21:00:ΔΑΛΛΑ ΣΟ-
ΦΙΑ-ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΕΛΟΥ 47.
21:00-08:00:ΤΣΑΚΟΥΜΗ ΜΑ-
ΡΙΑ-ΔΩΔΩΝΗΣ 52 & ΑΡΥΒΑ 1
.
ΣΑΒΒΑΤΟ 12.10.2024
08:00-21:00:ΑΝΔΡΙΚΟΥ ΚΑ-
ΛΕΣΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΔΩΔΩ-
ΝΗΣ 26, ΜΑΚΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ- 
ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ 4, 
ΝΤΟΥΣΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ-ΣΑ-

ΜΟΥΗΛ 43, ΠΕΤΣΙΟΥ ΣΟ-
ΦΙΑ-28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 59Β.
18:00-08:00:ΤΑΓΚΑ ΑΝΔΡΟ-
ΜΑΧΗ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 17 (ΑΝΑ-
ΤΟΛΗ).

ΚΥΡΙΑΚΗ 13.10.2024
08:00-21:00:ΠΕΡΩΝΗ ΑΜΑ-
ΛΙΑ ΜΑΡΙΑ-ΔΑΓΚΛΗ 4, ΣΩ-
ΤΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΡΜΑΚΗ 
ΣΟΦΙΑ-ΒΗΛΑΡΑ & ΕΥΕΡΓΕ-
ΤΩΝ 1.
08:00-14:30 & 
18:00-08:00:ΠΑΠΠΑ ΝΑΤΑ-
ΛΙΑ-ΧΡ.ΠΑΤΣΗ 7 & ΣΠΥΡΟΥ 

ΛΑΜΠΡΟΥ.
ΔΕΥΤΕΡΑ 14.10.2024
08:00-21:00:ΑΓΓΕΛΗ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΑ-ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΟΥ & Β.ΗΠΕΙΡΟΥ 1, 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Α-
ΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 25 (ΚΑΤΩ 
ΝΕΟΧΩΡΟΠΟΥΛΟ), ΡΕΝΕΣΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΔΑΓΚΛΗ 5.
18:00-08:00:ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ-Γ΄  ΣΕΠΤΕΜ-
ΒΡΙΟΥ 55 (ΑΝΑΤΟΛΗ).

ΤΡΙΤΗ 15.10.2024
08:00-21:00:ΖΑΨΑΣ ΑΠΟΣΤΟ-

ΛΟΣ-ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΒΟ-
ΓΙΑΝΟΥ 16 (ΒΟΤΑΝΙ-
ΚΟΣ).
21:00 - 08:00:ΜΠΟΥ-
ΚΟΥΒΑΛΑ ΠΑΡΑ-
ΣΚΕΥΗ-ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑ-
ΤΣΑΡΗ 27.

ΤΕΤΑΡΤΗ 16.10.2024
08:00-21:00:ΔΟΓΟΡΙΤΗΣ ΚΩΝ/
ΝΟΣ-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ 10, 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ-ΚΑ-
ΝΙΓΓΟΣ 25 & ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙ-
ΑΣ, ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ ΔΙΟΜΗΔΗ-
Σ-ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΛΑ 32.
18:00-08:00:ΟΥΕΡ ΜΑΛΒΙ-
ΝΑ-Γ΄ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 23Α 
(ΑΝΑΤΟΛΗ).
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